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Nadal głosujemy na projekty 
z SBO. Jeszcze do środy możemy 
zdecydować o przeznaczeniu ponad miliona 
złotych                                                           str. 6

Zbliżają się wybory. Znane są 
już listy kandydatów na radnych. PKW 
przygotowała dla wyborców specjalną 
stronę internetową                                              str. 7

Pięć lat gazu w Sochaczewie. 
Do Żelazowej Woli zjechali wszyscy 
najważniejsi przedstawiciele 
przemysłu gazowego, a także 
ambasador Włoch                                         str. 8

POLECAMYDziś w „Ziemi”

70. rocznica sformowania 3. Warszawskiej Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej była 
kolejną wojskową uroczystością na placu Kościuszki. Żołnierze z pobliskich Bielic coraz 
chętniej integrują się z mieszkańcami Sochaczewa  więcej strona 9

DPS w telewizji

W minionym tygodniu duże ogólnopolskie stacje telewizyjne 
pokazały kulisy afery w DPS Młodzieszyn. Internet huczy od 
niewybrednych komentarzy

Wojsko świętowało

 więcej strona 2-3
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KOMENTARZE PO PROGRAMACH TELEWIZYJNYCH "SPRAWA DLA REPORTERA", "UWAGA", "PROSTO Z POLSKI"WAŻNE TELEFONY

MOSiR 

46 862-77-59
PEC 

46 862-92-00, 
telefony alarmowe 24h 
604-206-108, 602-789-111
Pogotowie 
energetyczne 
46 862-26-20
Pogotowie gazowe 
(Sime Polska) 
602-343-343, 792-008-866
Pogotowie 
999
Policja 
997, 46 863-72-00
PKP 

19-757

Koleje Mazowieckie
22 364-44-44
PKS 

Grodzisk Mazowiecki, baza 
w Sochaczewie 
46 862-55-12
Sąd Rejonowy 
46 862-32-64
Schronisko „Azorek” 
791-604-108
791-606-109 (adopcje)
Fundacja „Nero” 
502-156-186

Starostwo Powiatowe 
46 864-18-40, 46 864-18-73
Straż pożarna 
998, 46 862-23-70
Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00
MPT Taxi 
191-91
Taxi 
46 862-28-42
USC 

46 862-23-02
Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35

Urząd Skarbowy 
46 862-26-04
Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 
46 862-82-30
Zgłaszanie awarii 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 
604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699
ZGM 

46 862-81-06, 46 862-93-14
awarie elektryczne 
(tylko ZGM) 660-477-130
awarie 
wodno-kanalizacyjne 
(tylko ZGM) 660-477-129
ZKM 46 862-99-27
ZUS 46 862-64-33

REKLAMA

Promocja obowiązuje w dniach 
14.10. - 20.10.2014

ZS-19

 „SPOŁEM”  Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Sochaczewie

Nasz Baleron (Sokołów)     11,99 zł/kg

Nasza Szynka (Sokołów)     23,19 zł/kg

Serek wiejski 150 g (OSM Łowicz)   1,49 zł/szt.

Deser czekoladowy kubek 130 g (OSM Łowicz)  1,39 zł/szt.

Ser żółty Gouda blok.(OSM Łowicz)   14,39 zł/kg

W „Społem” dobre produkty zawsze pod ręką.

Wspólnota Mieszkaniowa Dywizjonu 303 bl. 1 w Sochaczewie 

ogłasza konkurs ofert 
na modernizację instalacji kotłowni olejowej na potrzeby zasilania gazem 
ziemnym w budynku przy ul. Dywizjonu 303 bl. 1 w Sochaczewie
Dokumentację dotyczącą warunków złożenia oferty można otrzymać w siedzibie ZZN Rejon 
Sochaczew ul. Lotników 1 pokój nr 2 w godz. 7.30 do 15.30.
Osobą uprawnioną do kontaktu z oferentami jest Pan Arkadiusz Paciorkowski  tel. 46 811 18 56 pokój 
nr 2. Ofertę należy złożyć w siedzibie ZZN Rejon Sochaczew ul. Lotników 1 pokój nr 2 w terminie do 
dnia 23.10.2014 r. do godz. 11.00.

ZS-1015

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sochaczew Sp. z o.o. 

zaprasza uprawnione podmioty gospodarcze do składania ofert 
na badanie sprawozdania fi nansowego za rok 2014, zgodnie z art. 44 ustawy Prawo energetyczne.
Oferty należy składać do dnia 14.11.2014 r. do godziny 15-tej na adres: Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sochaczew Sp. z o.o., aleja 600-lecia 90, 96-500 Sochaczew, z dopiskiem: „Oferta na 
badanie sprawozdania fi nansowego za 2014 r.”.
O wyborze oferty powiadomimy na naszej stronie internetowej: www.pecsochaczew.pl 
W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt telefoniczny z działem księgowości
(46) 862-92-00 w. 28 lub 27.

ZS-1020

Jolanta Sosnowska

Program o DPS, wstępnie 
planowany na 23 październi-
ka, Telewizja Polska wyemi-
towała w miniony czwartek. 
W zeszłym tygodniu spra-
wą zajmowała się także sta-
cja TVN, która w programie 
„Uwaga” i „Prosto z Polski” 
pokazała reportaż o podob-
nej tematyce. Obie audycje, z 
udziałem mieszkańców oraz 
pracowników DPS, dowodzą,  
że ludzie przestają się bać i 
otwarcie mówią o tym, co ich 
spotkało. O tym, że z kont 
bankowych pensjonariuszy 
ginęły pieniądze, że sprzą-
taczki musiały przynosić do 
pracy własne środki czysto-
ści, że z grobów zbierano sta-
re wiązanki, które po umyciu 
ponownie trafi ały na groby 
zmarłych mieszkańców (ich 
mogiłami ma obowiązek zaj-
mować się DPS). Jedna z osób 
pokazanych w materiale fi l-
mowym z zasłoniętą twarzą 
przyznała, że była zmuszana 
przez dyrekcję do robienia ta-
kich rzeczy, za które dzisiaj jej 
wstyd. 

Pracownicy i pensjona-
riusze opowiadali o drogich 
zakupach robionych na koszt 
DPS - pralkach, lodówkach, 
butach i kurtkach po 1000 
zł każda, o ogromnych za-

pasach mięsa zmagazynowa-
nych w chłodniach i wreszcie 
o sławnych już stringach za-
kupionych na konto starszej 
pani, która leżała w pamper-
sach. Te kosztowne zakupy 
nigdy nie trafi ły do pensjo-
nariuszy, za to  ogromne ilo-
ści zasobów znalazła poli-
cja po zatrzymaniu  Justyny 
N-S i trzech innych pracow-
nic DPS. 

- Wśród zarekwirowa-
nych rzeczy było 40 drogich 
garniturów. Po co komu tyle 

garniturów - pytał retorycz-
nie jeden z pracowników.

- Pani dyrektor co roku 
obchodziła imieniny i urodzi-
ny i lubiła z tej okazji dostawać 
drogie prezenty. W związku 
z tym trzeba było zebrać  od-
powiednią kwotę pieniędzy. 
Ostatnio zażyczyła sobie złoty 
łańcuszek z zawieszką. I do-
stała - opowiadała w progra-
mie Anna Krukowska, któ-
ra jako jedna z pierwszych 
postanowiła zacząć mówić o 
tym, co się działo w DPS. 

Nie sposób przytoczyć 
wszystkich wypowiedzi, wie-
le z nich cytowaliśmy w na-
szej relacji z nagrywania pro-
gramu Elżbiety Jaworowicz  
(„Ziemia Sochaczewska” nr 
37 z 16 września).  Część za-
rzutów uczestników audycji 
odnosiło się do faktu, że po 
tym wszystkim Justyna N-S.,  
po 11 latach urlopu bezpłat-
nego,  wróciła do pracy w Ze-
spole Szkół Specjalnych, któ-
rym kiedyś kierowała. Ledwo 
wróciła, poszła na zwolnienie 

lekarskie. Ponieważ jest to 
kolejna powiatowa placówka, 
w felietonach  fi lmowych obu 
programów  pojawiało się 
nazwisko wicestarosty Ciu-
ry, jako częstego gościa DPS 
i bliskiego znajomego Justy-
ny N-S. Reporterce „Uwagi” 
udało się nawet uzyskać ko-
mentarz wicestarosty. Nie-
stety nie przynosi on chwały 
władzom powiatu, bo Janusz 
Ciura nadal twierdzi, że cała 
sprawa to nagonka spowodo-
wana kampanią wyborczą, a 

Uczestnicy programu: Sitwa. I
W czwartek, 9 października, cała Polska zobaczyła, co przez kilka lat działo się w Domu Pomocy 
Społecznej w Młodzieszynie. W programie Elżbiety Jaworowicz  „Sprawa dla reportera” padały 
mocne słowa, a wśród nich „sitwa” na określenie powiązań w placówkach podległych starostwu.

Do udziału w programie zaproszono m.in. osoby, które ujawniły mechanizmy funkcjonowania DPS w Młodzieszynie
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Gmina Miasto Sochaczew 
- Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Sochaczewie 

ogłasza:
I (pierwszy) ustny przetarg nieograniczony (licytację) na 
najem lokalu użytkowego położonego w Sochaczewie przy 
ul. Mickiewicza 5 o powierzchni 41,8 m², usytuowanego na 
parterze ww. budynku.
Lokal wyposażony w instalację elektryczną, wod-kan i c.o., c.w.
* Cena wywoławcza (stawka czynszu) - 20 zł z 1 m² pow. użytk. 
+ 23 % VAT

* Wadium uprawniające do przystąpienia do przetargu - 1000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 17.11.2014 roku (poniedziałek) 
o godz. 10.00  siedzibie Zakładu przy al. 600-lecia 90 
w Sochaczewie.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium jw. 
w kasie Zakładu lub na konto ZGK, Bank Polska Kasa Opieki 
S.A. I Oddział w Sochaczewie Nr 77124018221111001055112650 
oraz okazanie dowodu wpłaty przed rozpoczęciem przetargu. 
Wadium osoby, która wygrała przetarg, zostanie zaliczone na 
poczet czynszu za lokal, natomiast pozostałym uczestnikom - 
zwrócone bezpośrednio po przetargu.
Z przetargu zostaną wykluczone osoby fi zyczne/ podmioty 
gospodarcze, które mają zobowiązania fi nansowe wobec ZGK.
Bliższe informacje w pok. nr 11 lub telefonicznie (46) 862-81-06, 
862-93-14 ub 863-31-71.

ZS-1023

byłą dyrektor DPS chroni za-
sada domniemania niewin-
ności. Najlepiej reakcje wi-
dzów programu „Uwaga” 
oddają wpisy pod fi lmem z 
programem zamieszczonym 
w Internecie (http://ttv.pl/
aktualnosci,926,n/ciepla-po-
sadka-zamiast-wilczego-bile-
tu,145147.html). 

Oto dwa z nich:
~Gość: Zachowanie pana 

vice-starosty urąga wszelkim 
zasadom przyzwoitości, jego 
morale sięgnęło dna. Panie 
Ciura proszę podać się do dy-
misji bo tylko to panu pozo-
stało.

~Gość: Jestem wstrzą-
śnięta opieszałością proku-
ratury, jakim prawem osoba 
podejrzana o przestępstwo 
na tak dużą skalę może zna-
leźć z miejsca pracę w po-
dobnej placówce. To są czy-
ste kpiny!!!! Pytam się, kiedy 
z urzędów znikną kliki, któ-
re mają zapewne wspólne in-
teresy. Dziękuję redaktorom, 
którzy obnażają tak ohyd-
ne czyny osób, które powin-
ny pomagać, a nie szkodzić. 
Wstyd !!!

Tradycyjnie druga część 
programu „Sprawa dla re-
portera” odbyła się w studiu. 
Nie wzięli w nim udziału ani 
Janusz Ciura, ani Justyna 
N-S. Oboje przysłali za to pi-
sma przygotowane przez ich 
pełnomocników. Z listów 
zacytowanych przez Elżbie-
tę Jaworowicz dowiedzie-

liśmy się, że była dyrektor 
DPS nie może wziąć udziału 
w programie z uwagi na zły 
stan zdrowia oraz, że do cza-
su wydania prawomocnego 
wyroku, korzysta z zasady 
domniemania niewinności. 
Z kolei Janusza Ciurę dzi-
wi  wzmożone zainteresowa-
nie mediów. Uparcie twier-
dzi także, że cała sprawa ma 
podtekst polityczny i wiąże 
się z kampanią wyborczą, w 
której chodzi o jego zniesła-
wienie. 

- Ale w lutym, kiedy pisa-
łam artykuł o DPS, nie było 
kampanii wyborczej -  od-
powiadała  Anna Skibniew-
ska , dziennikarka „Nie” za-
proszona do studia. - A już 
wtedy wicestarosta Ciura, po 
publikacji tekstu, dzwonił do 
mnie z pogróżkami. Straszył, 
że mnie zniszczy.

Kiedy Anna Krukowska 
zaczęła opowiadać o krzyżo-
wym zatrudnieniu w placów-
kach starostwa (członkowie 
jednej rodziny zatrudnieni 
w wielu instytucjach podle-
głych powiatowi), goście pro-
gramu określili to dosadniej.

- To nie jest krzyżowe 
zatrudnienie, to jest sitwa - 
grzmiał polityk SLD Włodzi-
mierz Czarzasty. Poparł go  
Janusz Wojciechowski - eu-
rodeputowany PiS, a przed 
laty prezes Najwyższej Izby 
Kontroli. - Czy to możliwe, 
żeby władze powiatu i sto-
warzyszenia, które nim rzą-

dzi nic nie wiedziały? - py-
tali obaj. - Tragiczne również 
jest to, że ludzie, którzy pró-
bowali ujawnić afery, tylko 
odbijali się od różnych insty-
tucji, m.in. Najwyższej Izby 
Kontroli. Powinniśmy tym 
ludziom podziękować za ich 
odwagę - mówił Janusz Woj-
ciechowski.

Wywołany do głosu wi-
cewojewoda mazowiecki Da-
riusz Piątek, próbował prze-
konywać, że nie miał  pojęcia 
o skali nieprawidłowości, a 
kontrole wojewódzkie nic nie 
wykazały.

- No właśnie panie woje-
wodo, jak to możliwe, że wa-
sza kontrola wychodzi z DPS 
20 stycznia i wystawia laurkę 
pani dyrektor, a dzień później 
do tej samej placówki wcho-
dzi policja i wyprowadza  dy-
rektorkę w kajdankach? - py-
tał wzburzony poseł Maciej 
Małecki.

- Za jakiś czas przejadę się 
po placówkach powiatowych 
w Sochaczewie i spytam, ile 
osób z tych, które odważyły 
się mówić, zwolniono z  pra-
cy - zapewniała Anna Skib-
niewska.

- Powinniśmy zapewnić 
tym ludziom maksymalną 
ochronę, także ze strony pro-
kuratury - dodał poseł Woj-
ciechowski.

Program „Sprawa dla re-
portera” wzbudził zrozumia-
łe zainteresowanie i ogromną 
dyskusję w Internecie. Nie-

stety, komentarze oburzo-
nych internautów nie nada-
ją się do publikacji w gazecie. 
Może z wyjątkiem jednego: 
„Patologia”.

O komentarz do progra-
mu zwróciliśmy się do kan-
dydatów na fotel burmistrza. 
Z uwagi na krótki czas, nie-
którzy z nich nie zdążyli z od-
powiedzią. Liczymy na to, że 
w przyszłym tygodniu opu-
blikujemy wszystkie. O wy-
powiedź zwróciliśmy się tak-
że do wicestarosty Janusza 
Ciury. Do chwili oddania  ga-
zety do druku nie skorzystał 
z możliwości zabrania głosu 
na łamach „ZS”.

a. Internauci: Patologia 

Goście audycji podkreślali, jak odważnym czynem było ujawnienie sytuacji w DPS. Apelowali również, żeby osoby 
które nagłośniły sprawę zostały objęte szczególną ochroną

Jak już informowaliśmy, 
pracownicy Domu Pomocy 
Społecznej w Młodzieszynie, 
którym wypłacano fi kcyjne 
premie złożyli pozwy do Wy-
działu Pracy Sądu Rejono-
wego w Żyrardowie. Łączna 
suma roszczeń wynosi obec-
nie ponad 300 tys. zł.

- Do Wydziału Pracy Sądu 
Rejonowego w Żyrardowie 
wpłynęło łącznie 10 spraw 
skierowanych przez pra-
cowników DPS w Młodzie-
szynie właśnie przeciwko 
DPS w Młodzieszynie jako 
stronie pozwanej  - powie-
działa nam rzecznik Sądu 

Okręgowego w Płocku, sę-
dzia Iwona Wiśniewska-
-Bartoszewska.

Jak ustaliliśmy, przed-
miotem roszczeń są premie 
regulaminowe, zadośćuczy-
nienie za rozstrój zdrowia 
wywołany mobbingiem oraz
odszkodowanie za narusze-
nia dóbr osobistych. 

- Wysokość dochodzo-
nych roszczeń jest zróżni-
cowana, począwszy od naj-
niższej kwoty 2.569 zł do 
najwyższej - 70.482 zł. Na-
tomiast łączna suma do-
chodzonych roszczeń to 
333.307 zł - mówi sędzia 
Wiśniewska-Bartoszewska. 

- Jeżeli chodzi o bieg spraw 
to sześć oczekuje na wyzna-
czenie terminu, w trzech 
wydano zarządzenia o we-
zwaniu do uzupełnienia 
braków pozwów, a w jed-
nej wydano zarządzenie o 
zwrocie pozwu. 

Sumy, o które chodzi, są 
niebagatelne. Zwróciliśmy 
się do władz powiatu z za-
pytaniem, czy wiedzą, że ta-
kie pozwy zostały złożone, 
a przede wszystkim, w wy-
padku korzystnych dla pra-
cowników rozstrzygnięć, 
kto pokryje ich roszczenia. 
Czekamy na odpowiedź. 
(ap)

Pracownicy chcą od DPS ponad 300 tys. zł
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Agnieszka Poryszewska

Przewodnie hasło spotkania 
brzmiało: „Szkoła - uczy, wy-
chowuje, rozwija”. By móc re-
alizować te cele, konieczny 
jest cały szereg działań. I to 
działań bardzo trudnych, co 
podkreślał burmistrz Osiec-
ki. Jak mówił, postęp techno-
logiczny, zmiany społeczne 
i zmiany w prawie stawia-
ją przed wszystkimi, którzy 
związani są z oświatą, nie-
zmiernie wymagające za-
dania. Widać to na każdej z 
płaszczyzn, z którymi sty-
ka się sektor edukacji. Po-
czynając od uczniów i ich 
rodzin widoczny był i jest 
kryzys  fi nansowy. Rodzi-
ce zmuszeni są o wiele wię-
cej czasu poświęcać pracy. 
Sami uczniowie są narażeni 
na szereg zagrożeń - od no-
wych mediów, po używki, o 

których jeszcze kilkanaście 
lat temu nikt nie słyszał. To 
wszystko przekłada się na sy-
tuację pracowników szkół. 
Dotyka ich też dodatkowo 
kryzys demografi czny. Tyl-
ko dzięki szybkiej interwencji 
władz miasta udało się unik-
nąć redukcji etatów. 

- Było to możliwe m. in. 
dzięki wprowadzeniu szere-
gu zajęć dodatkowych. Nie 

chcieliśmy dopuścić, by do-
brzy pedagodzy stracili pra-
cę. Kierowaliśmy się dobrem 
uczniów. Trzeba zdać sobie 
sprawę, że nawet najlepiej 
wyposażona i wyremonto-
wana szkoła nie zda egzami-
nu bez wykwalifi kowanej 
kadry, mogącej zapewnić od-
powiedni poziom kształcenia 
- mówił burmistrz. 

Z kształceniem wiąże się 
cały szereg tylko na pozór 
błahych działań, które dla 
konkretnych uczniów ozna-
czać mogą „być albo nie być”, 
jeżeli chodzi o dalszą naukę. 
Są to np.: dowożenie do szkół 
(korzysta z niego blisko 90 
dzieci), stołówki szkolne (na 
remonty kuchni wydano 175 
tys. zł), stypendia socjalne dla 
ponad 300 uczniów, działal-
ność miejskiego punktu po-
mocy psychologiczno-peda-
gogicznej, nauka pływania 
(koszt 120 tys. zł), rewalida-
cja i nauczanie dla 20 dzieci. 

- Ponadto stypendia na-
ukowe otrzymuje około 70 
najzdolniejszych uczniów. Je-
żeli o nie chodzi, nie idziemy 
w ilość, a nie w jakość. Kry-
teria są wyśrubowane i otrzy-
manie stypendium, nie dość 
że jest nobilitujące, to jesz-
cze mobilizuje pozostałych 
do bardziej wytężonej pracy - 
powiedział Piotr Osiecki. 

Rozwój sochaczewskie-
go szkolnictwa mocno wspar-
ły środki zewnętrzne. W tej 
kadencji ratusz zdecydowa-
nie zabiegał o wszelkie moż-
liwe formy dofi nansowania 
zewnętrznego. Nieocenioną 
rolę odegrał tu referat projek-

tów społecznych. Przez ostat-
nie cztery lata udało ich się po-
zyskać ponad milion. Wśród 
realizowanych projektów zna- 
lazły się: „Marzenia do spełnie-
nia” (wartość ponad 48 tys. zł), 
„Wczesna edukacja przyszło-
ścią dla najmłodszych” (ponad 
473 tys. zł), R@ck (1,5 mln zł), 
„Sochaczew Miasto e-Innowa-
cji” (około 2,5 mln zł), „Nauka 
pływania i bezpiecznego zacho-
wania nad wodą” (120 tys. zł). 
Ratusz szacuje, że łącznie sko-
rzystało z nich blisko 1,5 tys. 
osób oraz 400 rodzin. Ze środ-
ków UE udało się również za-
kupić materiały dydaktyczne za 
300 tys. zł. 

- Warto także dodać, że 
w Gimnazjum nr 2 powsta-
ła jedna z 32 w kraju pra-
cowni mechatroniki - po-

wiedział burmistrz Piotr 
Osiecki. - Poza tym wartość 
modernizacji i remontów 
nadzorowanych przez ratusz 
wyniosła prawie 2,8 mln zł. 
Wśród nich znalazły się re-
monty dachów, kuchni szkol-
nych czy termomodernizacje. 
Przeprowadziliśmy też kilka 
dużych przedsięwzięć, któ-
rych koszt wynosi łącznie po-
nad 6,6 mln zł. 

Dzięki tym pieniądzom 
wybudowano halę sportową 
przy Szkole Podstawowej nr 4, 
zespół boisk przy ZS w Cho-
dakowie i boisko wielofunk-
cyjne przy Szkole Podstawo-
wej nr 2. Miejsca do zabawy i 
szkolne place zabaw powsta-
ły przy wszystkich sochaczew-
skich podstawówkach. Jak mó-
wił Piotr Osiecki, inwestycji 

mogłoby być więcej.
- Przez niekorzystne dla 

nas posunięcia rządu „wypa-
rowało” nam 1,5 nowoczesnej 
hali sportowej,  podobnych do 
tej, jaka powstała przy „czwór-
ce”. Wystarczyło wprowadze-
nie wyższej o 2 proc. składki 
rentowej i podwyżka VAT o je-
den procent - powiedział. - Po-
mimo tego nie da się ukryć, że 
nasza oświata wyszła z tych 
wszystkich perturbacji obron-
ną ręką. Co prawda w 2013 r. jej 
pracownicy nie otrzymali pod-
wyżek, ale pamiętać należy, że 
był to rok, w którym wszyst-
kim  pracownikom samorzą-
du nie wzrosły pensje. 

Na usystematyzowanie 
wydatków wpłynęło powoła-
nie Miejskiego Zespołu Eko-
nomicznego. Nie sprawdzi-

ły się obawy, że ograniczać 
będzie on kompetencje dy-
rektorów szkół. Zespół ujed-
nolicił księgowość, zajął się 
realizacją projektów dofi nan-
sowanych z UE, zwiększył 
ściągalność opłat z tytułu ko-
rzystania z przedszkoli, przy-
gotowuje projekty planów fi -
nansowych. 

Zjawiskiem, którego z 
pewnością nie należy po-
minąć, jest wzrost liczby 
dzieci uczęszczających do 
przedszkoli niepublicznych. 
Jeszcze w 2008 r. z prywat-
nych placówek korzystało za-
ledwie 28 maluchów. W 2014 
roku jest to już blisko 600 
dzieci. Poszły za tym dota-
cje od miasta, które w tym 
roku sięgnęły ponad 2,3 mln 
zł. Oprócz tego w Sochacze-
wie niezmiennie funkcjonuje 
pięć przedszkoli prowadzo-
nych przez ratusz. W 32 od-
działach uczy się tam dokład-
nie 738 wychowanków.

Cztery lata naszych szkół
W czwartek 9 października, na kilka dni przed Świętem Edukacji Narodowej, burmistrz Piotr Osiecki podsumował ostatnią kadencję samorządu 
w tym sektorze. Oświata przeżyła wszystko to, co każdy z nas - kryzys, wzrost cen, ale i zmiany na lepsze. 

Nawet najlepiej wyposażona szkoła nie zda egzaminu bez wykwalifi kowanej kadry - mówił burmistrz

Plac zabaw przy SP nr 2 Boiska przy ZS w Chodakowie Nowa hala sportowa 
"
czwórki"

Warto także dodać, 
że w Gimnazjum nr 2 po-
wstała jedna z 32 w kra-
ju pracowni mechatroni-
ki - powiedział burmistrz 
Piotr Osiecki.

220 tys. zł
na taką kwotę sfi nanso-
wane zostały rozmaite 

zajęcia dodatkowe, 
które wspiera samorząd 

miejski.

30 mln zł
to ogólny koszt oświaty 

w 2014 roku. Za te 
pieniądze utrzymane 

zostały wszystkie 
placówki oświatowe 
podległe Urzędowi 

Miasta.
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W nocy 3/4 października, o 
godz. 0.20, ofi cer dyżurny ko-
mendy policji przyjął zgłosze-
nie, że kierowca samochodu 
ciężarowego skania przejechał 
człowieka na drodze przy mar-
kecie Carrefour. 

Kierowca Skanii, mieszka-
niec woj. bydgoskiego, został 
przebadany alkomatem i okaza-
ło się, że jest trzeźwy. Wyjaśniał, 
że leżącą na jezdni postać bez 
znaków odblaskowych na ubra-

niu zobaczył tuż przed samo-
chodem i nie miał możliwości 
zahamowania na miejscu. Dena-
tem okazał się 19-letni mieszka-
niec Sochaczewa. Ze wstępnych 
ustaleń wynikło, że wiózł on ka-
ble elektryczne na kierownicy ro-
weru i w czasie jazdy przewód 
wkręcił się w przednie koło. Ro-
werzysta upadł na jezdnię i wte-
dy został przejechany przez cię-
żarówkę. Policjanci prowadzą 
śledztwo w tej sprawie. (jw)

ZA BARIERĄ PRAWA

W sobotę 4 października 
około godz. 13.00 na sta-
dionie przy ul. Chopina do-
szło do pobicia 16-letniego 
Damiana. 

Na oczach wielu przeby-
wających tam w tym czasie 
osób do nieletniego podszedł 
młody mężczyzna i pobił go. 
Nikt nie przyszedł mu z po-

mocą. Nikt też nie próbo-
wał zatrzymać napastnika. 
Zdarzenie zostało zgłoszo-
ne na policję, która prowa-
dzi w tej sprawie dochodze-
nie i zwraca się do osób, które 
przebywały w tym czasie na 
stadionie, aby udzieliły in-
formacji o sprawcy pobicia. 
Tel. 46 863-72-00. (jw)

Małgorzata 
Pałuba-Burzyńska 

W pierwszym, opisywanym 
przez nas przypadku, pło-
mień na kuchence gazowej 
został przez właściciela uga-
szony, a butla na szczęście nie 
wybuchła, tylko ulatniający 
się  z niej gaz, co pozwoliło 
na uniknięcie pożaru. Kon-
sekwencjami wybuchu były 
potłuczone szyby i zdemolo-
wana kuchnia oraz zranienia 
odłamkami szkła i poparzo-
na ręka.

Natomiast 4 październi-
ka po godz. 11.30 w niemal 
godzinnej akcji  uczestniczy-
ło siedmiu strażaków KP PSP 
z Sochaczewa. W bloku przy 
ul. 1 Maja pożar wybuchł w 
pomieszczeniu kuchennym 
w jednym z mieszkań na par-
terze. Dwa zastępy gaśnicze 
przybyły na miejsce zdarze-
nia, gdzie odłączyły najpierw 
w lokalu napięcie elektrycz-
ne, a następnie skierowa-
ły strumień wody na palą-
ce się wyposażenie kuchni. 

Z pomieszczenia wyniesio-
no także butlę gazową, aby 
schłodzić ją na zewnątrz. 
Równocześnie wietrzono 
klatkę schodowa, a później 
także mieszkanie. Następnie 
przy pomocy detektora wie-
logazowego wykonano po-
miary, które nie wykazały już 
obecności szkodliwych sub-
stancji, a więc miejsce zda-
rzenia przekazano właściciel-
ce lokalu.

Do następnego poża-
ru sochaczewscy strażacy 
wyjechali przed godz. 2 w 
nocy z 4 na 5 października. 
Tym razem płonął budy-

nek mieszkalny w Jeżówce, 
w gminie Sochaczew. Przy-
były tam również zastępy z 
OSP z Wyczółek i Niepoka-
lanowa. Na miejscu stwier-
dzono, że pali się wnętrze 
budynku murowanego i 
drewniany dach kryty papą. 
Właścicielka opuściła dom 
jeszcze przed przybyciem 
straży pożarnej, a, po prze-
szukaniu wszystkich po-
mieszczeń, nie stwierdzo-
no obecności innych osób w 
budynku. Tym razem uga-
szenie żywiołu potrwało 
niemal dwie godziny, a ak-
cję gaśniczą prowadziło 6 

strażaków PSP i 11 OSP. Po 
ugaszeniu pożaru przepro-
wadzono prace rozbiórkowe 
konstrukcji dachu.

Poproszony o komentarz 
do ostatnich pożarów rzecz-
nik prasowy KP PSP Socha-
czew mł. kap. Rafał Krupa 
powiedział nam, że szcze-
gólnie groźnie sytuacja wy-
glądała na ul. 1 Maja, gdzie 
w palącym się pomieszcze-
niu znajdowała się 11 ki-
logramowa butla z gazem 
propan-butan. W momen-
cie przeprowadzanych przez 
strażaków działań była ona 
już mocno nagrzana, co gro-
ziło jej wybuchem, stwarza-
jącym niebezpieczeństwo 
zarówno dla gaszących, jak 
i mieszkańców bloku. Na 
szczęście udało się ją wy-
nieść na zewnątrz i schło-
dzić. 

Natomiast w przypadku 
Jeżówki  najważniejsze było 
to, że nikt, poza właścicielką, 
która już wcześniej sama opu-
ściła budynek, w nim się nie 
znajdował i nie został ranny.

30 września, w miejscowości 
Giżyczki (gmina Iłów), do-
szło do wypadku drogowego, 
w wyniku którego śmierć po-
niósł 59-letni mężczyzna. 

Zgłoszenie o wypadku do 
dyspozytora straży pożarnej 
w Sochaczewie wpłynęło kil-
ka minut przed godziną 15.00. 
Po przyjeździe strażaków na 
miejsce zdarzenia okazało się, 
że samochód osobowy mar-
ki Ford Escord znajduje się 
w przydrożnym rowie. Auto 
zostało kompletnie zniszczo-
ne. Pojazdem podróżowało 
dwóch mężczyzn. W chwili 
przyjazdu służb ratunkowych 
znajdowali się poza rozbitym 
autem. 

W akcji ratunkowej brało 
udział 12 strażaków. Po udzie-
leniu pierwszej pomocy lekarz, 
jeszcze na miejscu zdarzenia, 
po nieudanej akcji reanimacyj-
nej, stwierdził zgon 59-letnie-
go mieszkańca Rybna. Dru-
gi poszkodowany, który doznał 
ogólnych obrażeń wielonarzą-
dowych, został przetransporto-
wany do szpitala w Sochaczewie.

Według ustaleń poli-
cji, sprawcą wypadku bez-
sprzecznie był 26-latek kieru-
jący autem. Nie dość, że był 
pijany (dwa promile), to pod-
czas wyprzedzania na łuku 
drogi  nie dostosował  prędko-
ści, przez co wypadł z jezdni, a 
następnie dachował. (mf)

W czwartek 2 października na 
stację paliw w miejscowości Da-
chowa wjechał samochód oso-
bowy marki Peugeot z dwo-
ma mężczyznami. Jeden z nich 
wziął z dystrybutora wąż paliwo-
wy i zaczął napełniać bak swo-
jego samochodu. Po zatanko-
waniu zbiornika, zamiast iść do 
kasy i zapłacić 270 zł, wsiadł do 
samochodu i odjechał. 

Pracownik stacji, widząc 
uciekających, rozpoczął za nimi 
pościg, jednocześnie powia-
damiając policję. Wkrótce do 
pościgu dołączył radiowóz z 

sochaczewskiej komendy i kie-
rujący peugeotem został zatrzy-
many. Okazał się nim 35-letni 
mieszkaniec Czosnowa, a jego 
kompanem 29-letni mieszka-
niec Łubic. Samochód pocho-
dził z wypożyczalni z okolic 
Warszawy. Po zatrzymaniu obu 
panów policjanci zaczęli  spraw-
dzać, czy przypadkiem nie kra-
dli też paliwa na innych stacjach 
benzynowych. Ich przypusz-
czenia były jak najbardziej 
słuszne. Może zatem teraz sąd 
rozliczy amatorów darmowego 
podróżowania. (jw)

Ogłoszenie o II licytacji nieruchomości 
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomo-
ści, że: w dniu 6.11.2014 r. o godz. 15.00 w Sądzie Rejonowym w Sochaczewie, w sali nr wg wokandy, odbędzie się 

druga licytacja nieruchomości 
należącej do dłużnika: Krzysztof Papiernik, 
składającej się z działki zabudowanej nr 214/2 i działki niezabudowane nr 89/1, 
położonej: Stary Dębsk 3 (adres działki siedliskowej), gm. Nowa Sucha, dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie 
V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o nr KW PL1O/00018801/8, wraz z prawami przynależnymi.
Opis prawa: Działka nr 214/2 o pow. 0,1400 ha jest zabudowana, o kształcie prostokątnym, uzbrojona w energię elektryczną, położona 
przy drodze gminnej szutrowej w odległości ok. 50 m od drogi krajowej. Zabudowa: - bud. mieszk. mur. w stanie tech. do rozbiórki - po 
pożarze, o pow. zab. 90 m²; - bud. gosp. mur., krytym papą o pow. użytk. ok. 73 m². Bud. w złym stanie techn., bez instal. i tynków wew., 
wrota drew., w jednej części zabite; - bud. gosp. w części wyk. jak mieszk. dożywotnika Kazimierza Papiernika. W pozost. części bud. 
znajduje się gołębnik. Drugi dożywotnik  Teresa Jażdżyk nie wykonuje swojego prawa. Działka nr 89/1 o pow. 1,33 ha jest niezabudo-
wana, o kształcie trójkątnym, nieuzbrojona, położona bezp. przy drodze krajowej nr 2. Do działki nie wykonano zjazdu z drogi krajowej. 
Działka jest nie uprawiana, zachwaszczona.
Dodatkowe informacje na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Suma oszac. działki 214/2 wynosi 71 800,00 zł, zaś cena wywołania 47 867,00 zł (2/3 sumy oszacowania). Suma oszac. działki 89/1 
wynosi 77 500,00 zł, zaś cena wywołania 51 667,00 zł (2/3 sumy oszacowania).
Łącznie nieruchomość oszacowano na kwotę 149 300,00 zł, zaś cena wywoławcza całości to 99 534,00 zł. Jeśli nieruchomość nie 
zostanie wylicytowana jako całość, komornik przystąpi do licytacji poszczególnych działek. Licytant przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, to jest odpowiednio: 14 930,00 zł (dla całej nieruchomości), 7 180,00 zł (dla działki 
nr 214/2), 7 750,00 zł (dla działki nr 89/1), najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki 
do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto 
komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie  55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.

Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem 
organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.
Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-1016

OGŁOSZENIA

Pracowity weekend strażaków
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o groźnym wybuchu gazu w jednym z domków 
jednorodzinnych przy ulicy Reymonta, który miał miejsce 3 października. 
Tymczasem już kolejnego dnia doszło do pożaru w mieszkaniu przy ul. 1 Maja, 
a w nocy z 4 na 5 palił się budynek mieszkalny w Jeżówce. 

W gaszeniu pożaru w Jeżówce uczestniczyło 17 strażaków

Tragiczny wypadek na drodze

Pijany zabił pasażera

Złodzieje paliwa zatrzymani

Pobity na stadionie 
w Chodakowie
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Ogłoszenie o I licytacji lokalu mieszkalnego
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podstawie art. 953 
kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 5.11.2014 r. o godz. 15.00 w Sądzie Rejonowym w 
Sochaczewie, w sali nr wg wokandy, odbędzie się 

pierwsza licytacja lokalu mieszkalnego nr 15, 
należącego do dłużnika: Marzenna Grabek, 
położonego: 96-500 Sochaczew, Żeromskiego 17, 
dla którego Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW PL1O/00038394/7, wraz z prawami przynależnymi, w tym prawem własności 
pomieszczenia przynależnego - piwnicy nr 15 oraz udziałem 4728/256722 w nieruchomości wspólnej 
(grunt, budynek), objętej KW o nr PL1O/00037539/9.

Opis prawa: Lokal o pow. użytk. 44,85 m² + piwnica 2,43 m², położony na 3 piętrze, w 1-ej klatce, 
składa się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki z wc. Wejścia do izb z przedpokoju. Ściany: tynki 
cement.-wap., malowane, częśc., tapet., podłogi: stara mozaika drew., pokryta wykł. PCV, w kuchni i 
łaz. do 3/4 wysok. ścian lamperia olejna, stolarka okienna PCV. Urządz. sanit. zużyte. Lokal w niskim 
stanie techn., wymaga remontu. 
Suma oszacowania wynosi 144 900,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 ww. sumy i wynosi 
108 675,00 zł. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
1/10 sumy osacz., tj. 14 490,00 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna 
być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także 
na konto komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl

Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.
ZS-1017

Małgorzata 
Pałuba-Burzyńska

Zespół opiniujący spośród 
zgłoszonych propozycji wy-
brał 31. W tej liczbie znalazły się 
wnioski możliwe do realizacji, 
najciekawsze dla mieszkańców 
i nie przekraczające, co było jed-
nym z najważniejszych warun-
ków, 1,1 mln złotych. A są to:
1. Prace remontowe wewnątrz 
i na zewnątrz Zespołu Szkół w 
Chodakowie o koszcie szacunko-
wym  (1.100.000 zł)
2. Boisko wielofunkcyjne przy 
Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawo-
wej nr 3 (1.100 000 zł) 
3. Boryszewski Park Zdrowia przy 
Szkole Podstawowej nr (2 750.000 zł) 
4. Boisko do piłki nożnej na tyłach 
MOK Boryszew (522.000 zł) 
5. Miejski Park Linowy (500.000 zł)
6. Nowy Skate Park (500.000 zł) 
7. Chodnik dla Chodakowa I 
(500.000 zł)
8.Parking na samochody osobowe 
przy Szkole Podstawowej nr 3 
(461.000 zł)
9. Żywy ogród kultury (360.000 zł)
10. Rewitalizacja terenu wokół 
kładki na rzece Bzurze w okolicy 
ulicy Staszica (360.000 zł) 
11. Miejska wypożyczalnia rowerów 
(300.000 zł) 
12. Plaża miejska, kąpielisko z pomostem 
do cumowania kajaków (252.000 zł)

13. Miejskie Studio Nagrań (200.000 zł) 
14. Modernizacja placu zabaw przy 
ul. Grunwaldzkiej (180.000 zł) 
15. Podjazdy dla niepełnospraw-
nych w placówkach Miejskiego 
Ośrodka Kultury (155.000 zł) 
16. Doposażenie Siłowni 
Zewnętrznych (90.000 zł) 
17. Nagłośnienie dla stowarzyszeń, 
fundacji i klubów sportowych 
(90.000 zł)
18. Pakiet: Żyj, trenuj, bądź dumny 
(85.000 zł) 
19. Bezpłatny internet w 
autobusach komunikacji miejskiej 
(70.000 zł) 
20. Sekundniki sygnalizacji świetlnej 
(66.500 zł) 
21. Modernizacja chodnika 
za „Biedronką” 
(ul. Niemcewicza) (50.000 zł) 
22. Elektroniczna czytelnia - 
zakup sprzętu komputerowego 
do czytelni Miejskiej Biblioteki 
Publicznej (50.000 zł) 
23. Zegary i czytelne rozkłady jazdy 
przy przystankach (43.400 zł) 
24. Interaktywny punkt informacji 
turystycznej na PKP (Infokiosk) (40.000 zł)
25. Sochaczewskie Kino Plenerowe 
(29.000 zł)
26. Doposażenie siłowni zewnętrz-
nej przy Gimnazjum nr 2 (23.400 zł)
27. Nowości książkowe dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (20.000 zł) 
28. V Piknik Historyczny „Socha-
czew 7 wieków historii” (15.000 zł) 
29. 6 stojaków rowerowych i 

„superstojak” (12.000 zł) 
30. Tablica informacyjna na 
budynku „tu mieściło się/ tu żył, itd.” 
(3.000 zł) 
31. Tablica informacyjna przy 
pomniku Krzywoustego (2.500 zł)

Głosować można w 19 
wyznaczonych punktach, jak 
również drogą internetową. 
Odpowiednia ankieta znaj-
duje się na stronie www.oby-

watelski.sochaczew.pl. Wy-
starczy w niej wpisać swoje 
imię i nazwisko oraz PESEL 
i zakreślić maksymalnie pięć 
z wymienionych tam pozycji. 

Urny do głosowania ustawio-
ne są natomiast najczęściej w 
tych punktach, gdzie dotych-
czas odbywały się wybory, 
a więc w placówkach oświa-
towych, domach kultury, bi-
bliotece, domach pomocy, jak 
również na pływalni „Orka” i 
w Urzędzie Miejskim. Tam 
też otrzymamy ankietę, któ-
rą, po wypełnieniu, wrzuca-
my do urny.

Głosy będą zliczane w 
systemie komputerowym, a, 
zgodnie z harmonogramem, 
do 30 października pozna-
my wyniki, czyli podana zo-
stanie liczba głosów, jaką uzy-
skały poszczególne projekty z 
ankiet do głosowania. Nato-
miast do 15 listopada zwycię-
skie przedsięwzięcia wpisane 
zostaną do projektu budżetu 
na 2015 rok. Na pewno war-
to samemu zdecydować, któ-
ry wniosek lub wnioski będą 
realizowane w przyszłorocz-
nym budżecie. A to już ostat-
nie dni. Zachęcamy zatem do 
aktywności.

Jak już informowaliśmy, 
mieszkańcy osiedla Polna 
II chcą, by lasek przy ul. Ko-
chanowskiego przekształ-
cony został w teren rekre-
acyjny. Postulaty spotkały 
się z poparciem władz Spół-
dzielni Mieszkaniowej Lo-
katorsko-Własnościowej.

Około hektarowy teren zo-
stał już częściowo uporząd-
kowany. W ubiegłym tygo-
dniu w jego rejonie pojawiły 
się kontenery i ekipy sprzą-
tające. Usuwano odpady zie-
lone i zalegające tam śmieci. 
Istnieje szansa, że to dopiero 
początek zmian w tej okoli-
cy. W piśmie, które trafi ło 
do rady osiedla Polna II, p.o. 
prezesa zarządu Zbigniew 
Starzyński i członek zarządu 
Jerzy Michalak w pełni po-
pierają ich inicjatywę. 

- Realizacja przedsię-
wzięcia przekroczy zapewne 

możliwości fi nansowe spół-
dzielni, dlatego też prezes za-
interesował tym burmistrza. 
Zarząd będzie kontynuował 
rozmowy w następnym roku, 
a ewentualne koszty udzia-
łu SM L-W przedłoży radzie 
nadzorczej - przeczytać moż-
na w piśmie z 1 września. 

Przypomnijmy, że za-
kres prac miałby obejmować 

wycinkę części krzaków, 
przycięcie drzew, posprzą-
tanie terenu, wyznaczenie 
kilku ścieżek spacerowych, 
budowę oświetlenia i mo-
nitoringu oraz ustawienie 
ławek. Mieszkańcy chcieli-
by również zamontowania 
na ul. Kochanowskiego pro-
gów zwalniających. (ap)

Zdecydujemy, na co wydamy ponad milion
Przypominamy, że jeszcze tylko do środy 15 października każdy mieszkaniec Sochaczewa, który ukończył 16 lat, może zagłosować 
na projekty w ramach II edycji Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego. Do tej pory zagłosowało ponad tysiąc osób.

Stoisko z ankietami przed MOK przy Żeromskiego cieszyło się dużym powodzeniem

Mieszkańcy chcą m.in zamontowania progów zwalniających

Zielone światło dla Trojanowa?
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STRONA INTERNETOWA 
„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ”

CZEKA 
NA TWOJE OGŁOSZENIE

Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Łowiczu, 

posiada do sprzedaży, 
nieruchomości po punktach 

skupu mleka 
w miejscowościach:

Antosin - gmina Rybno
Lisiewice - gmina Domaniewice
Młodzieszyn - gmina Młodzieszyn
Patoki - gmina Nieborów
Różyce - gmina Kocierzew
Skowroda - gmina Chąśno
Zduny - gmina Zduny
Bliższe informacje tel. 661-385-105 lub 46 830-36-18.

ZS-1022

Państwowa Komisja Wy-
borcza udostępniła wizu-
alizację wyborów samo-
rządowych 2014. W bazie 
znaleźć można  informacje 
o komitetach wyborczych, 
kandydatach oraz szcze-
gółowe dane o obwodach 
głosowania w rozbiciu na 
poszczególne gminy.

Na uruchomionej przez 
PKW stronie wyszukać moż-
na dowolny obwód głosowania, 
ustalić jego zasięg, adres siedzi-
by. Udostępnione dane są bardzo 

szczegółowe. Obejmują również 
informacje o liczbie mieszkań-
ców, powierzchni, zaludnieniu i 
liczbie uprawnionych do głoso-
wania. Obecnie w systemie znaj-
dują się informacje m.in. o ponad 
12 tys. zgłoszonych komitetach 
wyborczych, 22 komitetach par-
tii politycznych i 2 koalicjach. 
Jak możemy się dowiedzieć, w 
naszym powiecie zarejestrowa-
no 20 komitetów wyborczych o 
zasięgu gminnym. W Brocho-
wie są to: KWW Gzik Kazimierz 
„Bliżej Ludzi”, KWW Kandy-
dat Niezależny Małgorzata Czar-

toryska, KWW Piotr Szymań-
ski, KWW „Rozwój” i KWW 
Tradycja i Przyszłość. W dwóch 
gminach zarejestrowano tylko 
po jednym komitecie. W Iłowie 
jest to KWW Razem dla Iłowa, 
a w Nowej Suchej KWW Bzu-
ra 2014. Rekordzistą, jeżeli cho-
dzi o liczbę komitetów, jest Tere-
sin. Zarejestrowano ich aż sześć: 
KWW Agnieszki Ptaszkiewicz, 
KWW Bezpartyjni z Gminy Te-
resin, KWW mieszkańców Lu-
dwikowa i Serok-Parcela, KWW 
Nasz Teresin, KWW Niezależni 
Plus Zdrowie, KWW Samorząd-

ność - Teresin 2014. W Młodzie-
szynie zmierzą się KWW Moni-
ki Pietrzyk-Połubińskiej i KWW 
Rozwoju Gminy Młodzieszyn, 
w Rybnie: KWW Rybno Przy-
szłością Młodzieży oraz KWW 
Rybno-Dobro Gminy. W Gmi-
nie Sochaczew zarejestrowały się: 
KWW Agnieszka Malik, KWW 
„Duranów” i KWW „Nadzieja”. 

Baza zawiera szczegółowe 
dane teleadresowe oraz informa-
cje o pełnomocnikach wybor-
czych. Zainteresowanych odsyła-
my na stronę: wybory2014.pkw.
gov.pl. (ap)

Agnieszka Poryszewska

Jak poinformowała nas prze-
wodnicząca Miejskiej Komisji 
Wyborczej Iwona Elair, zgłosi-
ło się siedem komitetów. Wszyst-
kie z nich są już znane na lokalnej 
scenie politycznej. Są to KWW 
Przyjazny Samorząd, KWW Po-
rozumienie Ziemi Sochaczew-
skiej, KWW Sochaczewskie Fo-
rum Samorządowe, Koalicyjny 
Komitet Wyborczy SLD „Lewi-
ca Razem”, KWW Porozumienie 
Obywatelskie Sochaczew, KW 
Prawo i Sprawiedliwość oraz KW 
Mazowiecka Wspólnota Samo-
rządowa. Pięć z nich: Sochaczew-
skie Forum Samorządowe, Przy-
jazny Samorząd, Porozumienie 
Ziemi Sochaczewskiej, Mazo-
wiecka Wspólnota Samorządo-
wa oraz Prawo i Sprawiedliwość 
zgłosiły po 21 kandydatów. Z list 
porozumienia Obywatelskie-
go Sochaczew kandydować bę-
dzie 20 osób. Najmniej liczną listę 
ma „Lewica Razem” - 13 kandy-
datów. 

Przed kandydatami, a wła-
ściwie przed wyborcami, sporo 
zmian. Sochaczew został  po-
dzielony na tyle okręgów, ile 
mandatów jest w naszej radzie, 
tj. 21. Każdy komitet wystawia 
maksymalnie po jednym kan-
dydacie w każdym z okręgów. 
Grupa ta będzie walczyć o jeden 
mandat do rady.  Mandat trafi  
do tego, kto zdobędzie najwię-
cej głosów. Metodę tę określa 

się mianem „pierwszego na me-
cie”. Dzięki niej decydujące zna-
czenie ma mieć osoba, na którą 
głosujemy, a nie komitet z któ-
rego się wywodzi. Do tej pory 
decydujący był wynik ugrupo-
wania, a nie człowieka. Ważne 
było więc to, by startować z tzw. 
„dobrej listy”. Jeżeli komitet był 
popularny, na liście znajdowa-
ło się kilka mocnych nazwisk, 
zwiększało to szanse na suk-
ces mniej popularnych kandy-
datów. Dlaczego? Ilość głosów 
zdobytych przez cały komitet 
przeliczało się na liczbę przypa-
dających mu mandatów. W ten 
sposób często dochodziło do 
sytuacji, że pierwsze osoby tra-
fi ające do rady faktycznie mo-
gły poszczycić się poparciem 
wyborców. Kolejny kandydat z 
komitetu często już nie. Jedno-
cześnie, jeżeli inny komitet za-
notował gorszy wynik, manda-
tu mogła nie otrzymać osoba, 
na którą zagłosowało naprawdę 
wielu ludzi. 

Przyjęta metoda podziału 
mandatów wydaje się nie dość 
że bardziej przejrzysta,  to ma 
ona szanse w bardziej miarodaj-
ny sposób odzwierciedlać pre-
ferencje wyborców. Jak każdy 
sposób, nie jest on jednak po-
zbawiony wad. Pojawiają się gło-
sy, że zasada „pierwszego na me-
cie” może faworyzować osoby 
tak naprawdę o niesprawdzo-
nej wiarygodności, a potrafi ące 
sprawnie prowadzić kampanię. 
Ponieważ liczyć będzie się na-
zwisko, np. ci, których będzie na 
to stać, mogą wygrać dzięki re-
klamowej ofensywie. 

Zanim będziemy wybierać 
władze Sochaczewa, każda za-
interesowana wyborami oso-
ba po pierwsze powinna zaj-
rzeć do zakładki BIP na portalu 
sochaczew.pl.

- Po wejściu na BIP wystar-
czy kliknąć na znajdujący się po 
prawej stronie baner „wybory sa-
morządowe 2014”. Znaleźć moż-
na tam wszystkie niezbędne na 

16 listopada informacje, w tym 
przede wszystkim obwieszczenie 
burmistrza o nowych obwodach 
głosowania oraz siedzibach ob-
wodowych komisji wyborczych 
- powiedział nam sekretarz mia-
sta Andrzej Wierzbicki.  - Do od-
wiedzenia portalu szczególnie 
zachęcam wszystkich tych, któ-
rzy, ze względu na stan zdrowia, 
rozważają korespondencyjne od-
danie głosu. Prawo takie mają 
osoby niepełnosprawne. Zamiar 
głosowania korespondencyjne-
go do ratusza należy zgłosić do 27 
października.  Wyborcy niepeł-
nosprawni i ci, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 75 lat, 
mogą również skorzystać z for-
my głosowania przez pełnomoc-
nika. Czas na składanie wniosku 
o sporządzenie odpowiedniego 
pełnomocnictwa mają oni do 7 
listopada.

Wcześniej ważną datą w ka-
lendarzu wyborczym będzie 17 
października. Wtedy to po pierw-
sze upływa termin zgłaszania 
kandydatów do obwodowych ko-
misji wyborczych (termin ich po-
wołania to 26.10.2014), a przede 
wszystkim kandydatów na bur-
mistrza miasta. Do tej pory za-
miar ubiegania się o tę funkcję 
wyrazili: obecny burmistrz Piotr 
Osiecki, Przemysław Gaik, To-
masz Połeć, Urszula Pawlak i Bo-
gumił Czubacki. Kampania wy-
borcza zakończy się 14 listopada 
o północy. Przy urnach spotka-
my się niecałe dwa dni później. 

138 sochaczewian będzie 
walczyć o mandaty radnych
7 października w sochaczewskim ratuszu zakończono przyjmowanie zgłoszeń 
od komitetów wyborczych, które chcą wziąć udział w wyborach samorządowych 
zaplanowanych na 16 listopada. Obyło się bez niespodzianek.

Wizualizuj sobie wybory. W każdej gminie

Z AGINĄ Ł PIES

W NOCY Z SOBOTY NA NIEDZIELĘ 4 - 5 PAŹDZIERNIKA 2014R. ZAGINĘŁA 1,5
ROCZNA SUCZKA RASY MIESZANIEC O IMIENIU REDA. ZOSTAŁA WYPRO-
WADZONA Z POSESJI PRZEZ PRZECHODZĄCYCH ULICĄ OBCYCH LUDZI A 
POTEM PRZEZ NICH PORZUCONA. DUŻA, ŚREDNIEJ DŁUGOŚCI  SIERŚĆ 
KOLORU JASNY BEŻ, CIEMNY PYSK. Z NATURY BARDZO ŁAGODNA I 
PRZYMILNA. OD ŚRODY 8 PAŹDZIERNIKA WIDZIANA BŁĄDZĄCA 
W OKOLICACH BOLIMOWA.
UCZCIWEGO ZNALAZCĘ CZEKA WYSOKA NAGRODA.
PROSIMY O KONTAKT POD NUMEREM TELEFONU       600 226 618

ZS-1030
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W najbliższą niedzielę, 
19 października, na tere-
nie stacji paliw TYMWOD 
mieszczącej się przy ul. 
Gwardyjskiej w Sochacze-
wie, odbędzie się III edycja 
Konkursu Zręczności Kie-
rowców.

Zawody polegają na przejecha-
niu w jak najkrótszym czasie wy-
znaczonej trasy. Uczestnicy za-
wodów zostaną podzieleni na 
kategorie, w zależności od po-
jemności silnika prowadzonych 
pojazdów. Podobnie jak w po-
przednich edycjach konkursu 
przewidziano również specjalną 
klasę dla pań zasiadających „za 
kołkiem”.

Impreza przeznaczona jest 
zarówno dla profesjonalistów 
jak i amatorów sportów moto-
rowych. Uczestnicy, na specjal-
nie przygotowanym placu, będą 
mieli m.in. możliwość doskona-

lenia umiejętności prowadzenia 
auta w rożnych warunkach po-
godowych. Zawody organizowa-
ne są przy wsparciu Auto Klubu 
Skierniewice. O ich prawidłowy 
przebieg zadbają licencjonowani 
sędziowie rajdowi.

Od zawodników wymagane 
jest posiadanie sprawnego auta z 
aktualnym przeglądem technicz-
nym, ważnego OC i oczywiście 
prawa jazdy określonej kategorii. W 
przypadku jazdy z pilotem również 
ważnego ubezpieczania NNW.

Zapisy uczestników rozpocz-
ną się od godz. 8.30. Start impre-
zy zaplanowany został na godz. 
9.30. Zakończenie i wręczenie 
nagród zwycięzcom nastąpi ok. 
godz. 16.00. Do uczestnictwa w 
imprezie zachęcamy również pu-
bliczność. Jak zapewniają orga-
nizatorzy, każdy zainteresowany 
będzie mógł się przejechać z wy-
znaczonym przez siebie kierow-
cą. (mf)

Od 6 października przed 
Szpitalem Powiatowym w 
Sochaczewie utworzono 
płatny parking. Wzbudzi-
ło to niemałe zaskoczenie 
wśród korzystających z 
usług placówki mieszkań-
ców miasta. 

Decyzję o powstaniu płat-
nego parkingu podjęła Rada 
Społeczna Zespołu Opie-
ki Zdrowotnej Szpitala Po-
wiatowego w Sochaczewie. 
W ofi cjalnie wydanym ko-
munikacie argumentowała  
to „ciągłymi problemami, 
z którymi borykał się szpi-
tal w związku z uszkadza-
niem samochodów lub też 

kradzieżami kołpaków, lu-
sterek czy kół”. Zważywszy 
jednak na zapisy w regula-
minie korzystania z parkin-
gu, widniejącym na tablicy 
przed budką poboru opłat, 
gdzie jeden z jego punktów 
mówi, że fi rma dozorująca 
nie odpowiada za uszkodze-
nia znajdujących się na nim 
pojazdów, takie uzasadnie-
nie wydaje się wątpliwe.

Dzierżawcą terenu par-
kingu, pobierającym opła-
ty za jego użytkowanie, jest 
łódzka fi rma „Pol-Park Elż-
bieta Żabicka”. Kierowcy 
przejeżdżający przez bramkę 
zobowiązani są do pobrania 
biletu parkingowego. Pierw-

sze 15 minut jest bezpłatne. 
Pozwala to na przywiezienie 
i pozostawienie chorej oso-
by przed szpitalem. Przekro-
czenie tego czasu wiąże się 
już z naliczeniem opłaty w 
wysokości 2,50 zł za godzi-
nę. Czyli przykładowo pa-
cjent, który przyjedzie do 
szpitala samochodem i spę-
dzi w nim ponad trzy godzi-
ny, zapłaci przy wyjeździe 10 
zł. Opłaty pobierane są sie-
dem dni w tygodniu przez 
24 godziny na dobę. Czym 
jest to uzasadnione? O to 
oraz inne kwestie związane z 
funkcjonowaniem płatnego 
parkingu pytaliśmy admini-
strację szpitala, lecz nie uzy-

skaliśmy w tej sprawie żad-
nych odpowiedzi.

Dodać trzeba, że za miej-
sca postojowe płacą tak na-
prawdę tylko te osoby, któ-
re są słabo zorientowane w 
topografi i terenów wokół 
szpitala. Jeszcze pod koniec 
ubiegłego tygodnia, w ciągu 
dnia, bez żadnych przeszkód 
można było wjechać, zapar-
kować i wyjechać z parkin-
gu (sami to sprawdziliśmy) 
ulicą osiedlową przebiega-
jącą od strony stacji dializ, 
mieszczącej się za budyn-
kiem szpitala, omijając tym 
sposobem szlaban i nie uisz-
czając opłaty na bramce.

Maciej Frankowski

Maciej Frankowski

Szerzej o fi rmie Sime pisali-
śmy trzy tygodnie temu, w 
wydaniu „Ziemi” z 23 wrze-
śnia. To właśnie tego dnia, 
przed pięciu laty, faktycznie 
rozpoczęła się działalności 
spółki. Wówczas jako pierw-
szy do nitki gazociągu przy-
łączony został sochaczewski 
PEC, który do dzisiaj pozo-
staje największym odbiorcą 
gazu w mieście. W trakcie 
pięciu lat na terenie powia-
tu udało się zbudować po-
nad 150-kilometrową sieć, 
przez którą przesyłanych jest 
25 mln metrów sześciennych 
gazu rocznie.

Gospodarzem spotkania, 
witającym przybyłych gości 
był dyrektor Sime Polska, Jerzy 
Trzciński. Na uroczystości po-
jawili się przedstawiciele władz 
samorządowych wojewódz-
twa,  miasta, powiatu i okolicz-
nych gmin. Na jubileusz do-
tarli też reprezentanci innych 
fi rm i instytucji z branży ga-
zowej, jak chociażby dyrekcja 
Gaz-System i władze Izby Go-
spodarczej Gazownictwa. 

Sime Polska jest częścią 
włoskiej grupy kapitałowej 
SIME specjalizującej się w 

szeroko rozumianej działal-
ności na rynku energetycz-
nym. W związku z tym na ju-
bieluszu nie mogło zabranąć 
licznej delegacji z Półwyspu 
Apenińskiego. Honorowym 

gościem był również amba-
sador Republiki Włoskiej w 
Polsce - Alessandro De Pedys. 
Składał on wyrazy uznania 
za wzorową współpracę pol-
sko-włoską i życzył członkom 

zarządu Sime kolejnych uda-
nych lat działalności.

Spotkanie było okazją 
do podsumowań i omówie-
nia realizacji projektu rozbu-
dowy na naszym terenie sie-
ci gazowej, której powstanie 
w dużym stopniu było moż-
liwe dzięki realizacji unijne-
go Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko.

Życzeniom i gratulacjom 
nie było końca. Władze spół-
ki zostały nagrodzone m.in. 
listami gratulacyjnymi od 
marszałka województwa ma-
zowieckiego Adama Struzika, 
które w jego imieniu wręczył 
radny Adam Orliński. Dy-
rektor Jerzy Trzciński odebrał 
specjalny medal, przyznany 
mu przez Ministerstwo Go-
spodarki.

Przygotowano też część 
artystyczną. Po zakończeniu 
wystąpień gości odbył się pół-
godzinny recital pianistyczny, 
w wykonaniu artysty młode-
go pokolenia Łukasza Kru-
pińskiego. Wykonane przez 
niego kompozycje Fryderyka 
Chopina zostały nagrodzone 
gromkimi brawami. Zwień-
czeniem spotkania było od-
palenie symbolicznego znicza 
gazowego. 

Za parkowanie przy sochaczewskim szpitalu trzeba płacić

Wjazdu na szpitalny parking strzeże szlaban

Moment zapalenia symbolicznego znicza gazowego

Gospodarzem spotkania był dyrektor Jerzy Trzciński

Kierowco sprawdź, co potrafi sz

Sime Polska obchodziło 
swoje pięciolecie
W piątek 10 października na terenie muzeum i parku w Żelazowej Woli odbyło się 
spotkanie z okazji jubileuszu 5-lecia działalności spółki Sime Polska, zajmującej się 
budową gazociągu i dystrybucją gazu ziemnego w powiecie sochaczewskim. 
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Podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu Sochaczewskiego 
przedstawiono informację 
o sytuacji na rynku pracy w 
pierwszym półroczu 2014 r. 
Z jednej strony nie można 
mówić o przełomie, z dru-
giej trudno nie zauważyć, 
że liczba bezrobotnych nie-
znacznie, ale spada. 

Liczba bezrobotnych sukce-
sywnie maleje od lutego. Na 
koniec wakacji z usług po-
średniaka korzystało ponad 
3,8 tys. osób, w tym niewie-

le ponad 400 miało prawo 
do zasiłku. Jednocześnie w 
ciągu ostatnich sześciu mie-
sięcy pracę podjęło ponad 
500 osób zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie 
Pracy. Nadal jednak dale-
ko nam do stanu z listopada 
2008 r., kiedy to bezrobocie 
wynosiło zaledwie 6 proc. 

- Na poprawę sytuacji 
wpłynęły na pewno środ-
ki pozyskane przez nas 
na aktywizację bezrobot-
nych oraz wzrost gospo-
darczy - mówił dyrektor 

PUP Krzysztof Wasilewski. 
- Niestety dopiero wzrost 
PKB na poziomie 5 proc. 
gwarantuje, że bezrobocie 
będzie spadać. 

Do takiego wzrostu PKB 
brakuje jednak wiele. Od-
czuwają to zwłaszcza osoby 
młode. Startujący na ryn-
ku pracy stanowią około 
połowy zarejestrowanych 
w sochaczewskim pośred-
niaku. Wśród nich jasno wi-
dać, jak wielką lukę stanowi 
w polskiej oświacie szkol-
nictwo zawodowe. Braku-

je przedstawicieli wielu rze-
mieślniczych profesji, jak 
dekarze, stolarze czy ślusa-
rze. Oprócz tego, na to, jak 
wygląda nasz rynek pra-
cy, wpływ ma szara strefa. 
Stanowi ona nawet 30 proc. 
rynku. 

Jednym z „hitów” PUP 
okazały się bony stażowe. 
Dzięki nim bezrobotni mo-
gli odbyć staż u wskazane-
go przez siebie pracodaw-
cy przez okres 6 miesięcy, o 
ile ten zobowiązał się do za-
trudnienia go przez kolej-

ne pół roku po zakończeniu 
stażu. Pracodawca taki, w 
ramach częściowej rekom-
pensaty poniesionych kosz-
tów, otrzymywał premię w 
łącznej wysokości 1500 zł. 
Jeżeli chodzi o staże, war-
to też dodać, że obecnie nie 
ma już możliwości podpi-
sania umowy stażowej bez 
późniejszego zatrudnienia 
stażysty przez pracodawcę. 

- Największa zmiana 
dotyczy jednak profi lowa-
nia bezrobotnych, z których 
każdy jest przypisany do 

jednej z trzech grup - mó-
wił Krzysztof Wasilewski. - 
Pierwszą tworzą osoby wy-
kwalifi kowane i aktywne. 
One potrzebują jedynie ofert 
pracy. Druga, najliczniejsza, 
zrzesza bezrobotnych wy-
magających wsparcia. Ofe-
rujemy im różne formy ak-
tywizacji, np. szkolenia czy 
staże. W trzeciej grupie znaj-
dują się mieszkańcy niezain-
teresowani podjęciem pra-
cy, zagrożeni wykluczeniem 
społecznym. 
Agnieszka Poryszewska 

Agnieszka Poryszewska 

To już kolejna wojskowa uroczy-
stość, która odbywa się na tere-
nie naszego miasta. Podobnie jak 
poprzednie, ze względu na wido-
wiskowy charakter, spotkała się 
z dużym zainteresowaniem ze 
strony sochaczewian. 

Tym razem święto związa-
ne było z 70 rocznicą sformowa-
nia brygady. Uroczystości rozpo-
częły się mszą świętą odprawioną 
przez ks. kapelana mjr. Pawła 
Piontka. O jej wyjątkową oprawę 
zadbała orkiestra wojskowa z Sie-
dlec. Po nabożeństwie, na pl. Ko-
ściuszki odbył się uroczysty apel 
z udziałem pocztów sztandaro-
wych, pocztu fl agowego i kom-
panii honorowej. W uroczysto-
ści udział wzięli przedstawiciele 
armii z podległych dywizjonów 
rakietowych, m.in. gen. brygady 
Jan Gabryś - szef Zarządu Obro-
ny Przeciwrakietowej i Przeciw-
lotniczej, sześciu poprzednich 
dowódców 3 Warszawskiej Bry-
gady Rakietowej, obecni dowód-
cy dywizjonów wchodzących w 
skład 3 Brygady, szefowie wojsk 
obrony przeciwlotniczej sił po-
wietrznych, Wojskowej Akade-
mii Technicznej, Instytutu Tech-
nicznego Wojsk Lotniczych, 
zaprzyjaźnionych jednostek, 
Ośrodka Radioelektronicznego, 
Centrum Wsparcia Teleinfor-
matycznego,  Centrum Szkolenia 
Sił Powietrznych. Nie zabrakło 
duchownych reprezentujących 
ordynariaty katolicki i prawo-
sławny oraz członków Stowarzy-
szenia Przyjaciół 3 Warszawskiej 

Brygady ROP. Podczas obcho-
dów obecni byli przedstawiciele 
samorządu, z burmistrzem Pio-
trem Osieckim i przewodniczą-
cą Rady Miasta Jolantą Gonta  na 
czele. 

- Mieszkańcy ziemi socha-
czewskiej szanują mundur pol-
skiego żołnierza, który nieraz był 
splamiony krwią, ale i mundur, 
który szczególnie w okresie po-
wojennym przyczynił się do roz-
woju tego miasta. Przed brygadą 
kolejne, trudne wyzwania. Wy-
darzenia z ostatnich miesięcy, 
rozgrywające się na wschodzie 
Europy, po raz kolejny w sposób 
dobitny pokazują nam, że pokój 
nigdy nie jest dany na zawsze, że 
pokój nie ma ceny, że na pokoju 
nie można oszczędzać - powie-
dział burmistrz. 

W dalszej części uroczysto-
ści zebrani uczestniczyli w prze-
glądzie wojsk oraz wręczeniu wy-
różnień i odznaczeń. Obchody 
zwieńczyła defi lada, którą rozpo-
czął „Marsz Pierwszej Brygady” w 
wykonaniu siedleckiej orkiestry. 

Przypomnijmy, że dowódz-
two 3 WBOP stacjonuje w gar-
nizonie Sochaczew-Bielice od 
1 stycznia 2013 roku. Dowódz-
two, wojsko i sprzęt przeniesiono 
do nas z Warszawy, a uroczyste 
powitanie tej formacji w Socha-
czewie odbyło się 22 lutego 2013 
roku, również na pl. Kościusz-
ki. Jednostką zarządza gen. bryg. 
Stefan Mordacz. Podczas uroczy-
stości przypomniał on począt-
ki jednostki. Jej pierwszym zada-
niem, w styczniu 1945 roku, była 
osłona przeładunku wojsk w re-

jonie Mińska Mazowieckego i 
Mrozów. Przez lata strzegła nieba 
nad Warszawą. 

Po zakończeniu uroczyste-
go apelu zaproszeni goście prze-
jechali do jednostki wojskowej w 

Bielicach. Tam uroczyście otwar-
to Salę Tradycji 3 Warszawskiej 
Brygady Rakietowej Obrony Po-
wietrznej. Wszyscy zebrani wzię-
li też udział w festynie integracyj-
nym.

Na zakończenie warto do-
dać, że we wrześniu w Bieli-
cach doszło do sporej zmiany 
kadrowej. Po 13 latach służby 
dowódca dywizjonu rakieto-
wego ppłk Mirosław Grzybow-

ski zdał obowiązki na rzecz 
mjr. Andrzeja Stachurzew-
skiego. Rozkaz taki wydał Do-
wódca Generalny Rodzajów 
Sił Zbrojnych, gen. broni pilot 
Lech Majewski. 

Na rynku pracy trochę lepiej, ale szara strefa kwitnie

Wojskowe święto na pl. Kościuszki
W piątek, 10 października, odbyły się uroczyste obchody z okazji święta 3 Warszawskiej Brygady Rakietowej 
Obrony Powietrznej. Ich głównym punktem był apel i defi lada na pl. Kościuszki. 

Tradycyjnie podczas uroczystości wręczone zostały wyróżnienia i odznaczenia

Tuż przed wciągnięciem fl agi na maszt Mieszkańcy szanują mundur żołnierza - mówił burmistrz Piotr Osiecki
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16 października w Mło-
dzieżowym Domu Kultury 
w Toruniu będzie miało 
miejsce otwarcie wystawy 
prac XIX Międzynarodowe-
go Biennale Grafi ki Dzieci 
i Młodzieży – Toruń 2014. 
W wystawie wezmą udział 
prace uczniów „dwójki”.

Jest to jeden z największych 
konkursów międzynarodo-
wych organizowanych przez 
Galerię i Ośrodek Plastycz-
nej Twórczości Dziecka w 
Toruniu przy współudzia-
le Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, 
Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Kujawsko-

-Pomorskiego w Toruniu i 
Urzędu Miasta Torunia. 

Na konkurs nadesłano 
10654 prace z 43 krajów całe-
go świata. Międzynarodowe 
jury, w skład którego weszli 
artyści plastycy, pedagodzy z 

Czech, Słowacji i Polski, za-
kwalifi kowało do wystawy 
pokonkursowej 1153 wytwo-
ry młodych artystów z 36 kra-
jów. Wśród prac zakwalifi ko-
wanych na wystawę znalazły 
się grafi ki Marleny Rychlic-
kiej i Michała Kani, uczniów 
Gimnazjum nr 2 z Oddziała-
mi Integracyjnymi i Sporto-
wymi im. Króla Władysława 
Jagiełły w Sochaczewie. Prace 
te powstały pod kierunkiem 
nauczyciela plastyki i historii 
Zdzisława Chlebowskiego. 

Jak informują organizato-
rzy, wystawa zaprezentuje wy-
bór dokonań we wszystkich 
możliwych technikach gra-
fi cznych. Zazwyczaj stopień 

skomplikowania obrazów uza-
leżniony jest od wieku mło-
dych artystów. Oprócz walo-
rów plastycznych ekspozycja 
spełnia też funkcję poznawczą, 
gdyż z dziecięcych prac moż-
na wiele dowiedzieć się o miej-
scach, z których pochodzą ich 
autorzy. 

Wystawa pokonkursowa 
jest przeglądem najciekaw-
szych, najbardziej oryginal-
nych wytworów plastycznych 
dzieci i młodzieży z całego 
świata, a także promocją pręż-
nie działających, odnoszących 
sukcesy w edukacji artystycz-
nej szkół i ośrodków, wśród 
których znajduje się Gimna-
zjum nr 2 w Sochaczewie.

1 października  nauczycie-
le bibliotekarze z powiatu 
sochaczewskiego spotkali 
się na konferencji zorgani-
zowanej przez Bibliotekę 
Pedagogiczną. 

Pierwsza część spotkania do-
tyczyła wspomagania pracy 
szkół oraz sieci współpracy i 
samokształcenia.  Prowadzą-
ca Agnieszka Pietryka - kie-
rownik  Zespołu Informacji 
Pedagogicznej ORE - wska-
zała, jak zorganizować sieć 
współpracy, jaką rolę w szko-
le pełni Szkolny Organizator 
Rozwoju Edukacji.  Ośrodek 
Rozwoju Edukacji  to placów-
ka wspierająca  szkołę. Orga-
nizuje szkolenia, warsztaty, 
konferencje dla nauczycieli. 
Na stronie ORE można zna-
leźć wiele ciekawych propozy-
cji do przeprowadzenia zajęć.  
Tu nauczyciel znajdzie goto-
we scenariusze i materiały 
multimedialne.  Na uwagę za-
sługuje portal wiedzy dla na-
uczycieli (Scholaris), który jest 
systematycznie wzbogacany 
o nowe publikacje i obejmuje 
wszystkie etapy edukacji. Pre-
zentowane zasoby są zgodne z 
obowiązującą podstawą pro-
gramową.

Temat drugiej części spo-
tkania to  „Uczeń zdolny w bi-
bliotece”. Prowadzące - Ka-
tarzyna Wiśniewska  i Beata 
Krajewska  z Poradni Psycholo-
logiczno-Pedagogicznej  w So-
chaczewie - przybliżyły zebra-
nym zasady i metody pracy z 
uczniem zdolnym. Taki uczeń 
to ogromne wyzwanie dla na-
uczyciela.  To dziecko o szcze-
gólnych umiejętnościach oraz 
wyróżniających cechach cha-
rakteru. Nie może być pozo-
stawiony bez wsparcia i pomo-
cy ze strony szkoły. Prowadzące 
wyjaśniły, czym są zdolności, a 
co to jest talent. Próbowały od-
powiedzieć na pytania, jaki jest 
uczeń zdolny? Co go charak-
teryzuje? Czym się wyróżnia 
wśród rówieśników. Uczest-
nicy wykonali rysunkowy test 
twórczego myślenia. Otrzy-
mali wskazówki, jak wspierać i 
motywować  ucznia zdolnego 
w rozwoju. Wszyscy otrzyma-
li także adresy instytucji działa-
jących na rzecz dzieci zdolnych.

Wiele ciekawych pomy-
słów do pracy z uczniem zdol-
nym można znaleźć w książ-
kach dostępnych w Bibliotece 
Pedagogicznej. Zapraszamy.

Mariola Woźnicka

Organizatorzy konkursu li-
terackiego „Stefan Żerom-
ski - anachroniczny pisarz 
czy twórca zachęcający do 
dyskusji o Polsce”, zapra-
szają wszystkich jeszcze 
niezdecydowanych do wzię-
cia w nim udziału.

Podkreślają jednocześnie, 
że wszyscy uczestnicy tego 
przedsięwzięcia włączą się 
w uczczenie pamięci wiel-
kiego pisarza - patrioty i 
społecznika w 150-lecie jego 
urodzin. Pisemne prace na-
leży złożyć osobiście do 25 
października w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w So-
chaczewie  lub przesłać na 
adres: Miejska Biblioteka 
Publiczna w Sochaczewie, 
ul 1 Maja 21, 96-500 Socha-
czew, z dopiskiem „Konkurs 
literacki - Stefan Żeromski”. 
Regulamin konkursu do-
stępny jest na stronie inter-
netowej MBP, a na autorów 
najciekawszych prac czekają 
atrakcyjne nagrody pienięż-
ne i rzeczowe.

Ogłoszenie wyników 
nastąpi 6 listopada w siedzi-
bie biblioteki w Kramnicach 
Miejskich. Uroczystość roz-
dania nagród i wyróżnień 
uświetni gawęda znanej i 
lubianej dziennikarki i fi l-
mologa z wykształcenia, a 
pisarki z pasji i talentu - 
Barbary Wachowicz. Au-
torki kilku książek o S. Że-
romskim, H. Sienkiewiczu 
i innych twórcach oraz naj-
nowszej pozycji książko-
wej „Bohaterki powstańczej 
Warszawy”, prezentującej 
sylwetki kobiet zaangażo-
wanych w walkę Powstania 
Warszawskiego. Poza pre-
lekcją Barbary Wachowicz, 
rozdaniu nagród i wyróż-
nień towarzyszyć będzie 
muzyka. Posłuchamy piose-
nek i pieśni patriotycznych 
w wykonaniu zespołu Pio-
tra Milczarka - instruktora 
MOK w Sochaczewie. 

Serdecznie zapraszamy 
do czynnego udziału w na-
szej imprezie.

Organizatorzy

Katarzyna Łażewska

Uroczystość rozpoczęła się 
od wysłuchania studenckiego 
hymnu „Gaudeamus igitur” 
i kilku utworów zaprezento-
wanych przez Stowarzyszenie 
UTW. W inauguracji, wraz z 
burmistrzem Piotrem Osiec-
kim udział wzięli dyrektorzy 
miejskich placówek oświato-
wych i kulturalnych oraz oso-
by zaprzyjaźnione ze stowa-
rzyszeniem. 

- Dla seniorów wielką ra-
dością jest wspólne przeby-
wanie dzielenie się doświad-
czeniami i poszerzanie swoich 
horyzontów. Duży nacisk kła-
dziemy zarówno na sprawność 
fi zyczną, jak i umysłową, a pro-

jekty, realizowane w ramach 
UTW, nieraz zdają się wyprze-
dzać te ogólnokrajowe - powie-
działa w krótkim wystąpieniu 
Alicja Ozimek, prezes UTW. 

– W pewnym sensie speł-
niacie marzenia moje i moich 
współpracowników, ponie-
waż studiując, każdego dnia 
na nowo pokazujecie, że jeste-
ście ważni i potrzebni w na-
szym lokalnym środowisku. 
Z wielkim podziwem patrzę 
na waszą aktywność i działal-
ność. Pięknie żyć, znaczy ko-
chać ludzi – i wy tak też czyni-
cie – mówił z kolei burmistrz 
Piotr Osiecki. 

Sochaczewski Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku zo-
stał zarejestrowany w Kra-

jowym Rejestrze Sądowym 
w Warszawie 12 paździer-
nika 2007 r. W roku aka-
demickim 2014/2015 naukę 
rozpoczęło 119 studen-
tów. Zajęcia odbywają się 
od poniedziałku do sobo-
ty. Nowością są spotkania 
z literaturą, prowadzone 
naprzemiennie z zagad-
nieniami z historii. Wpro-
wadzona została także tu-
rystyka rowerowa, nordig 
walking oraz Dyskusyj-
ny Klub Książki. Studenci 
uczą się dwóch języków ob-
cych (angielski i niemiecki) 
w dwóch grupach zaawan-
sowania. W programie jest 
też kurs internetowo-kom-
puterowy, zajęcia plastycz-

ne, muzyczne, ruchowe, gra 
w brydża i liczne wycieczki. 

Miłą niespodzianką pod-
czas inauguracji był wykład 
trenera żywienia, Magdale-
ny Mazur z sochaczewskiego 
Klubu Zdrowego Odżywiania 
oraz wspólny poczęstunek. 

Warto dodać, iż człon-
kiem Stowarzyszenia Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku 
może zostać każdy. Warun-
kiem uczestnictwa są jedy-
nie szczere chęci i uiszczanie 
kwartalnej składki człon-
kowskiej. Biuro UTW mie-
ści się w Kramnicach Miej-
skich, czynne jest trzy razy 
w tygodniu (poniedziałek, 
środa i piątek) w godzinach 
od 12 do 14. 

Odkurzamy Żeromskiego

Najważniejszy jest uczeń

Światowy sukces grafi ków z Gimnazjum nr 2

UTW rozpoczął rok akademicki
Uroczysta inauguracja roku akademickiego sochaczewskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbyła się w poniedziałek 
6 października w Kramnicach Miejskich.
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Po udanych tegorocznych 
spektaklach „Alicji w kra-
inie czarów” Teatr Maska, 
działający przy sochaczew-
skim Miejskim Ośrodku 
Kultury, przygotowuje pro-
gram na nowy sezon. 

Obecnie Teatr Maska bierze 
udział w III etapie projektu „Po-
daj dalej 2014”, czyli w warszta-
tach wymiany technik, gdzie 
aktorzy uczą się od innych grup 
ciekawych technik teatralnych. 
W ramach tego projektu 28 
września w warszawskim Cen-
trum Promocji Kultury Praga 
Południe odbył się pokaz szki-
ców teatralnych inspirowanych 

„Świętem wiosny” Igora Stra-
wińskiego.

Młodzi aktorzy pracowa-
li nad sztuką od kwietnia do 
czerwca, a następnie we wrze-
śniu tego roku. Odbywało się to 
pod okiem instruktorów Mał-
gorzaty Suś, Macieja Tomaszew-
skiego i Dawida Żakowskiego. 
- To jeszcze nie jest gotowy spek-
takl, ale bardzo inspirujący, nur-
tujący i przede wszystkim bar-
dzo eksperymentalny materiał 
teatralny. Pracę nad nim zamie-
rzamy kontynuować i w odpo-
wiednim czasie zaprezentuje-
my jej efekty sochaczewskiej 
publiczności - zapowiadają in-
struktorzy. (opr. mf)

W odświętnych strojach 
i biretach na głowach 
uczniowie klas pierwszych 
sochaczewskiej „trójki” 10 
października zostali pa-
sowani na pełnoprawnych 
uczniów. 

10 października to ważna data w 
życiu pierwszoklasistów ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 im. Bolesła-
wa Krzywoustego w Sochacze-
wie. Uroczystość „pasowania na 
ucznia”, w której udział wzięli rodzi-
ce, nauczyciele oraz samorządowcy, 
odbyła się w sali gimnastycznej SP 
nr 3 i tradycyjnie rozpoczęła się od 

odśpiewania hymnu narodowego. 
Następnie uczniowie złożyli ślubo-
wanie na sztandar szkoły, którego 
treść odczytała wicedyrektor Mał-
gorzata Dobrzyńska. Maluchy ślu-
bowały sumiennie wypełniać swo-
je szkolne obowiązki, być dobrymi 
kolegami i Polakami. 

Aktu pasowania na ucznia 
przy pomocy wielkiego ołówka 
dokonał dyrektor Krzysztof We-
rłaty, który życzył dzieciom wiele 
sukcesów oraz radości ze zdoby-
wania wiedzy. Miłym akcentem 
uroczystości był program arty-
styczny przygotowany przez star-
szych kolegów. (Ka)

Katarzyna Łażewska 

Wystawę w Kramnicach Miej-
skich, będącą preludium do ob-
chodów Dnia Edukacji, otwo-
rzył burmistrz Piotr Osiecki, 
dyrektor Klubu Nauczycie-
la Teresa Kłujszo oraz Krysty-
na Bogdańska - kurator Galerii 
Kramnice. 

- Szczególnie w okresie 14 
października wiele mówimy o 
pracownikach oświaty, o tym, 
jakie wyzwania przed nimi sto-
ją, jaka spoczywa na nich odpo-
wiedzialność, ale sądzę, że rzad-
ko wspominamy o ich pasjach 
i talentach. Dzisiejsza wysta-
wa doskonale wypełnia tę lukę. 
Gratuluję pani dyrektor Tere-
sie Kłujszo prężnej działalności 
i ciągłego rozwoju Klubu Na-
uczyciela. Urozmaicona oferta 
kulturalna i różnorodność wy-
darzeń, jakie są podejmowane 
przez tę placówkę, z pewnością 
wzbogaca i zaspokaja potrzeby 
środowiska oświatowego - mó-
wił podczas otwarcia wernisażu 
burmistrz Piotr Osiecki. 

Tym razem w Galerii 
Kramnice mogliśmy podzi-

wiać wszelakie techniki pla-
styczne - począwszy od malar-
stwa olejnego, poprzez origami, 
rzeźbę czy styl decoupage, choć 
najwięcej zaprezentowanych 
prac zostało wykonanych ha-
� em krzyżykowym i pastelami. 
W trakcie spotkania odbyła się 
także prezentacja multimedial-
na ukazująca działalność Klubu 
Nauczyciela. 

Kulminacyjnym punk-
tem programu było wręcze-
nie przez burmistrza Piotra 
Osieckiego dyplomów oraz 
listów gratulacyjnych ponad 
trzydziestu osobom - peda-

gogom i sympatykom Klubu 
Nauczyciela. Niedzielną im-
prezę umilił koncert Andrze-
ja Kopy, instruktora sekcji 
muzycznej KN, który zapre-

zentował polskie piosenki z 
lat 60. i 70.

Relację z obchodów Dnia 
Nauczyciela zamieścimy w 
przyszłym tygodniu.

Nauczycielskie pasje
Wystawą 
twórczości nauczycieli 
rozpoczęły się 
w niedzielę 
12 października 
miejskie obchody 
Dnia Edukacji Narodowej. 
Wystawę składającą 
się z różnorodnych 
dzieł przygotował 
sochaczewski 
Klub Nauczyciela. 

Komiksowe historyjki Łukasza Kucińskiego

Już prawdziwi uczniowie

"
Maska" przed nowym sezonem

Wystawę można oglądać do końca października

Nauczyciele zaprezentowali bardzo różnorodne prace

Wernisaż uświetnił swoim występem Andrzej Kopa

Przedszkola
Anna Mamcarz (Przedszkole 
Niepubliczne Diecezji Łowickiej 
im. św. Aniołów Stróżów), 
Agnieszka Kasprzak, Bożena 
Mazurek, Elżbieta Wężowska, 
Iwona Chojnacka, Lidia 
Mosakowska, Magdalena 
Bujanowska, Monika Michalak, 
Urszula Nowak, Wioletta Gnyś 
(wszystkie Miejskie Przedszko-
le nr 3), Ewa Kawiak, Hanna 
Bonalska (Miejskie Przedszkole 
nr 4), Martyna Dobrowolska 

Małgorzata Szymańska 
(Miejskie Przedszkole nr 6), 
Elżbieta Zielkowska (Miejskie 
Przedszkole nr 7). 
Szkoły podstawowe 
i gimnazja 
Hanna Celeda, Katarzyna 
Milczarek (SP nr 2), Izabela 
Wydrzyńska, Ewa Dąbrowska, 
Maria Klawenek (SP nr 3), 
Małgorzata Błażejewska, 
Mirosława Szygalska (SP nr 
4), Alina Okraska, Renata 
Rossa-Ponieważ, Romana 

Beata Koperska (Gimnazjum 
nr 1), Urszula Muras, Julian Ta-
siecki, Barbara Glanc, Zdzisław 
Chlebowski (Gimnazjum nr 2), 
Katarzyna Mielczarek, Elżbieta 
Żurek, Edyta Stankiewicz 
(Zespół Szkół w Chodakowie). 
Sympatycy 
Klubu Nauczyciela
Hanna Pietrzak, Alicja 
Głowacka, Stanisław Werle, 
Krzysztof Buczyński, Przemko 
Stachowski, Monika Boruta-
-Sałacińska. 

Wystawa twórczości nauczycieli - osoby nagrodzone

8 października w galerii 
Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej odbył się wernisaż 
wystawy prac sochaczew-
skiego rysownika Łukasza 
Kucińskiego, znanego tak-
że jako Bofzin.

Wystawę otworzyli bur-
mistrz Piotr Osiecki, dy-
rektor MBP Barbara Bro-
nicz oraz kustosz Elżbieta 
Maciątkiewicz. „Komikso-
we historyjki”, bo taki tytuł 
nosi wystawa, nieprzypad-
kowo zostały umieszczo-
ne przy dziale dziecięcym, 

gdyż prace skierowane są 
głównie do najmłodszych 
odbiorców. Poza oryginal-
nymi pracami autora w ga-
blotach znaleźć można jego 
szkice, notatki czy narzę-
dzia, jakimi pracuje na co 
dzień. 

– Te rysunki to pasja 
mojego dzieciństwa, która 
towarzyszy mi do dziś. W 
pewnym stopniu nadal czu-
ję się dzieckiem. Czuję się 
silny w tym, co robię, a wam 
życzę przede wszystkim od-
nalezienia własnej drogi, bo 
najważniejsze jest realizo-

wanie pasji i marzeń – mó-
wił Łukasz zwracając się do 
licznie przybyłych na wy-
stawę uczniów szkół pod-
stawowych. 

Miłośnicy komiksu mie-
li nie lada okazję, aby tego 
dnia uczestniczyć w warsz-
tatach ich tworzenia. Mogli 
dowiedzieć się m.in. jak fa-
chowo rysować postaci, czy 
jak ułożyć fabułę komisu. 
Wystawę Łukasza Kuciń-
skiego można oglądać do 
końca października w go-
dzinach pracy biblioteki. 
(Ka) 
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W Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w So-
chaczewie od września do 
grudnia 2014 roku miesz-
kańcy z terenu gminy So-
chaczew mogą skorzystać 
z porad psychologicznych i 
prawnych.

W mieszczącym się w bu-
dynku Urzędu Gminy przy 
ul. Warszawskiej 115 GOPS, 

w pokoju nr 31, w pierwszy i 
trzeci tydzień każdego mie-
siąca, w piątki w godz. 8.00 - 
13.00, zainteresowani mogą 
spotkać się z psychologiem. 
Natomiast we wtorki drugie-
go i czwartego tygodnia da-
nego miesiąca w godz. 9.00 - 
13.00 oczekuje ich prawnik.

Bliższe informacje pod 
nr. tel.: 46 864-26-18 lub 46 
864-26-19. (pab)

Ruszyła 12. edycja progra-
mu „Tesco dla Szkół”, który 
w tym roku ma na celu ku-
linarną edukację uczniów. 
Chodzi o to, aby dzieci po-
trafi ły radzić sobie w kuch-
ni i nie sięgały po niezdro-
we posiłki, by zaspokoić 
głód, co często prowadzi do 
otyłości.

Uczestnicy konkursu, tra-
dycyjnie przyjmującego 
formę fi lmową, mają, jak 
twierdzą organizatorzy, po-
znawać tajniki kulinarne-
go świata i rywalizować o 
cenne nagrody. Do 10 listo-
pada szkoły mogą przysyłać 
prace konkursowe stworzo-
ne przez zespoły uczniów. 
Mają to być maksymal-

nie dwuminutowe fi lmiki 
przekonujące, że gotowanie 
może być kreatywną i cieka-
wą zabawą.

Zwycięzcy otrzymają 
cenne nagrody, m.in. 10 no-
woczesnych pracowni mul-
timedialnych, członkowie 
zwycięskich zespołów - ory-
ginalne czapki i fartuchy ku-
charskie oraz odtwarzacze 
MP4, a na najbardziej ak-
tywną szkołę czeka wyposa-
żenie szkolnej sali kinowej.

Do konkursu moż-
na zgłaszać szkoły pod-
stawowe i gimnazjal-
ne za pomocą strony 
w w w.t e s c o d l a s z k o l .p l . 
Tam również można zna-
leźć wszelkie dodatkowe in-
formacje. (pab)

Agnieszka Poryszewska

Sprawę przedstawił podczas 
ostatniej sesji przewodniczący 
komisji oświaty w Radzie Po-
wiatu Tadeusz Głuchowski. 
Jak powiedział, pod pismem, 
które trafi ło do jego rąk, pod-
pisało się 14 pracowników 
MOW w Załuskowie. Ich na-
zwiska poznali także członko-
wie komisji. 

- Pismo dotyczy koniecz-
ności zwiększenia liczby opie-
kunów w porze nocnej. Obec-
nie dyżuruje jedna osoba z 
kwalifi kacjami pedagogiczny-
mi i jedna z personelu obsługi. 
Jeżeli np. wychowawca musi 
zawieźć nocą podopieczną do 
szpitala, pojawia się problem. 
Pozostałe dziewczyny zostają 
pod nadzorem osoby nie ma-
jącej do tego wystarczających 
kwalifi kacji - mówił Tadeusz 
Głuchowski. 

Bez opieki?
Co prawda pod telefonem 

ma dyżurować gotowy na za-
stępstwo pracownik, jednak 
rozwiązanie to wydaje się mało 
funkcjonalne. 

- Żeby wszystko przebie-
gało sprawnie, taka dyżuru-
jąca osoba powinna mieszkać 
bardzo blisko ośrodka. Jeże-
li okazuje się, że ma ona doje-
chać do Załuskowa np. z So-
chaczewa, wymaga to czasu. 
Przez pewien okres dziewczę-
ta są bez opieki wykwalifi ko-
wanej osoby - powiedziała wi-
ceprzewodnicząca rady Jolanta 
Popiołek. 

- Co będzie, jeżeli dyżuru-
jący wychowawca nie będzie 
mógł dotrzeć np. ze względu 
na pogodę lub gdy zachoruje? 
Czy na taką sytuację opraco-
wano procedury postępowa-
nia? - pytała radna Anna Ulic-
ka.

- Z pewnością ta sprawa 
wymaga przeanalizowania. 
Zamierzam spotkać się z dy-
rektor Aldoną Szymańską i 

wychowawcami - przyznał dy-
rektor Powiatowego Zespołu 
Edukacji Bogusław Bęzel. 

Przeanalizowania wyma-
gać może więcej aspektów 
działalności MOW. Z naszą re-
dakcją skontaktował się jeden 
z jego pracowników. Jak nam 
powiedział, po naszych publi-
kacjach na temat Załuskowa 
sytuacja w placówce częściowo 
się poprawiła. 

- Pani dyrektor zrobi-
ła się milsza, bardziej otwar-
ta na kontakt z podopieczny-
mi i pracownikami - mówił 
nasz rozmówca (imię i nazwi-
sko do wiadomości redakcji). - 
Teraz, kiedy sprawa przycichła, 
można stwierdzić, że wszystko 
wróciło do „normy”. 

Kary i zakazy
Obecnie w Załuskowie 

przebywa około 40 dziew-
cząt skierowanych tam na 
podstawie decyzji sądu ro-
dzinnego. Teoretycznie pla-
cówka jest przystosowana do 
przyjęcia ponad 70 osób (na 
30 września 2013 było ich 
dokładnie 72). Skąd wynika-
ją te różnice? Bogusław Bę-
zel stwierdził m. in.: z tego, 
że nie wszystkim dziewczy-
nom udało się wrócić z wa-
kacji.

- Uważam, że w MOW 
dzieje się wiele złego. Dziewczy-
ny są nieodpowiednio trakto-
wane przez dyrektor Szymań-
ską. Oczywiście trzeba zdawać 
sobie sprawę z tego, że nie trafi -
ły one do nas za nic. Nikogo nie 
można karać jednak w nieskoń-
czoność - mówi nasz rozmów-
ca. - W Załuskowie są same 
kary i zakazy, a żadnych na-
gród. Nic dziwnego, że atmos-
fera jest zła, a dziewczyny cho-
dzą podenerwowane. Nic nie 
jest przecież czarne albo białe. 
Nasze wychowanki robią też 
pozytywne rzeczy, za które po-
winniśmy je chwalić. 

Pracownik MOW twier-
dzi, że rygor w placówce jest 
przesadzony. Poza tym bra-
kuje pieniędzy na wycieczki, 
atrakcje, dziewczyny nie mogą 
nawet korzystać z komputerów 
po zakończeniu lekcji.

- Mieliśmy możliwość po-
zyskania laptopów od sponso-
ra, ale zabrakło chęci ze stro-
ny dyrekcji. Podobnie było z 
dziewczyną, która przebywała 
u nas od czterech lat bez prze-
rwy. Nigdzie przez ten czas nie 
wyjeżdżała. Była z domu dziec-
ka, więc nie miała nawet jak po-
jechać na kilka dni do rodziny 
- opowiada nasz rozmówca. - 
Udało się jej załatwić obóz har-

cerski, ale pani dyrektor nie 
chciała się na to zgodzić. Dla tej 
dziewczyny to była szansa, żeby 
zobaczyć kawałek świata, pobyć 
w innym środowisku. Nie moż-
na przecież żyć w kompletnej 
izolacji. 

Dyrekcja na urlopie
Inne zaprezentowane 

przez naszego rozmówcę za-
rzuty dotyczą m.in. zbywa-
nia pracowników, ogranicza-
nia im dostępu do sekretariatu, 
nieracjonalnego systemu kar. 
Jeden na przykład otrzymał 
notatkę służbową o opuszcze-
niu miejsca pracy, gdy udzie-
lał pomocy innemu pracowni-
kowi, który złamał nogę przed 
budynkiem. Grafi ki pracy 
ustalane są z tygodnia na ty-
dzień, nie jak wcześniej z pół-
rocznym wyprzedzeniem. 

- Gdyby rozpisywano je 
chociaż na cały miesiąc z góry, 
można by sobie cokolwiek za-
planować - mówi pracownik. 
- Obecnie pani dyrektor prze-
bywa na urlopie. Przez całe 
wakacje, kiedy w ośrodku nic 
się nie działo, siedziała w pra-
cy. Teraz, kiedy zaczął się ruch, 
jej nie ma. Podlegamy przecież 
pod Kartę nauczyciela i nie sły-
szałem o innym szefi e placów-
ki oświatowej, który tuż po 
rozpoczęciu roku szkolnego 
bierze sobie wolne. 

O komentarz i ustosunko-
wanie się do zarzutów pracow-
ników z Załuskowa 2 paździer-
nika poprosiliśmy dyrektor 
Szymańską i władze powia-
tu. Jak na razie nie skorzystali z 
możliwości wypowiedzenia się 
w powyższych sprawach. Py-
taliśmy również o efekty kon-
troli Państwowej Inspekcji Pra-
cy, która odbyła się ostatnio w 
MOW. Czekamy na ofi cjal-
ne stanowisko inspekcji. Z na-
szych nieofi cjalnych informacji 
wynika także, że nieprawidło-
wościami w „Domu na Szlaku” 
pracownicy zainteresowali Naj-
wyższą Izbę Kontroli.

W sobotę 18 października 
mieszkańcy gminy będą 
mogli pozbyć się zużyte-
go sprzętu. Jego zbiórka 
odbędzie się w godz. 9.00 
- 15.00 na terenie targowi-
ska w Kozłowie Biskupim.

Tego dnia dostarczamy tam 
zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, a więc pral-
ki, lodówki, lampki, bate-
rie. Również odpady wiel-
kogabarytowe jak meble 
oraz opony od samochodów 
osobowych, rowerów i mo-
tocykli (nie będą przyjmo-

wane opony ciągnikowe i 
od pojazdów ciężarowych). 
Poza tym na targowicy po-
zostawić można powstałe 
podczas prac remontowych 
przeprowadzanych w bu-
dynkach mieszkalnych od-
pady remontowe, które po-
winny być zapakowane w 
worki.

Osoby mające trudności 
z dowiezieniem odpadów do 
wyznaczonego miejsca pro-
szone są o kontakt z Urzę-
dem Gminy w Nowej Suchej 
pod numerem tel. 46 861 20 
51, wew. 22. (pab)

Pracownicy Załuskowa 
znowu się skarżą
Wraca sprawa Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego „Dom na Szlaku” 
w Załuskowie. Do władz powiatu wpłynęło kolejne pismo od pracowników 
placówki, w którym skarżą się oni na nieprawidłowości w zarządzaniu ośrodkiem. 
Tematem zajęła się także Państwowa Inspekcja Pracy.

Podczas kontroli PIP dyrektor Szymańska przebywała na urlopie

NOWA SUCHA

GMINA SOCHACZEW

Zużyte na targowisko

Psycholog i prawnik w GOPS

Kulinarni odkrywcy z Tesco
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Małgorzata 
Pałuba-Burzyńska

W niedzielę 19 października 
odbędzie się X już edycja Biegu 
Papieskiego. Do udziału w nim 
zapraszają organizatorzy, a więc 
Stowarzyszenie na rzecz Sportu 
i Rekreacji „Razem i Sprawnie”, 
burmistrz Sochaczewa oraz 
Szkoła Podstawowa nr 3.

Przypomnijmy, że inicjatorem 
tego biegu był Jan Cebrzyński i po-
czątkowo nazywał się on Biegiem 
Papieskim Szlakiem Króla Włady-
sława Jagiełły. Trasa wynosiła 7,5 
kilometra i prowadziła z Kozłowa 
Biskupiego na boisko sochaczew-
skiego Orkana. Biegiem Papie-
skim zaś wydarzenie stało się od 
5.edycji. Wtedy też zmieniała się 
jego trasa, która aktualna jest do 
dziś, a przebiega na dystansie 4,7 
km spod pomnika Jana Pawła II  
w Chodakowie ulicami: Młynar-
ską, Łąkową, Trojanowską, Sta-
szica, Toruńską i Farną. Meta usy-
tuowana jest na placu Kościuszki 
przy pomniku Jana Pawła II i kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego.

Jak nam powiedział dy-
rektor SP nr 3 i zarazem pre-
zes Stowarzyszenia „Razem i 
Sprawnie” Krzysztof  Werłaty, 
organizatorzy przewidują, że w 
biegu wystartuje, podobnie jak 
w roku ubiegłym, około 300 
osób. Zaczynali jednak dość 
skromnie, bo początkowo licz-
ba uczestników nie przekra-
czała setki. Jednak z biegiem 

lat impreza się rozrosła i cie-
szy się coraz większym powo-
dzeniem, tym bardziej, że tra-
sa jest dostępna dla wszystkich 
a i czas przebiegnięcia dystansu 
nie jest zbyt długi (mniej niż 35 
minut). Dodatkowo jest to bieg 
bez kategorii wiekowych, więc 
może w nim wystartować każ-
dy. Wymagane jest tylko zgło-
szenie.

- Przybliżając z okazji ju-
bileuszu trochę historii - mówi 
Krzysztof Werłaty - dodajmy, że 
do roku 2011, zgodnie z regula-
minem, pierwszych stu zawodni-
ków otrzymywało medale z wize-
runkiem Jana Pawła II, natomiast 
wszyscy certyfi kat ukończenia 
biegu. Ale tego pamiętnego roku, 
kiedy burmistrz miasta Piotr 
Osiecki wbiegł na metę, powie-

dział: „Tak nie może być. Wszy-
scy powinni zostać uhonorowa-
ni medalami. Następnym razem 
o to zadbamy”. I rzeczywiście, już 
rok później tak się stało, z czego 
jestem bardzo zadowolony, po-
nieważ udział w biegu ma cha-
rakter honorowy i symboliczny, 
a wszyscy jego uczestnicy są zwy-
cięzcami.

Start biegu przewidzia-
no na godz. 13.15, a zakończy 
się on około 14.00. Każdy za-
wodnik otrzyma numer star-
towy, a osoby niepełnoletnie 
będą musiały przed rozpoczę-
cie biegu przedstawić zgodę 
od rodziców. Będzie również 
zapewniona obsługa medycz-
na oraz autokar, gdzie moż-
na zostawić swoje rzeczy, by 
odebrać je na mecie. Widocz-

ni będą specjalnie oznako-
wani organizatorzy oraz pi-
lot. Dodatkowe ułatwienie to 
ograniczony ruch kołowy, jak 
również zabezpieczone przez 
policję skrzyżowania ulic i 
inne newralgiczne miejsca.

- Serdecznie zapraszamy do 
udziału w tym jubileuszowym 
wydarzeniu wszystkich miesz-
kańców nie tylko Sochaczewa, ale 
i powiatu. Liczymy na to, że, jak 
co roku, na starcie licznie stawią 
się szkoły - mówi Krzysztof We-
rłaty. - Mam nadzieję, że po tylu 
latach istnienia i udziału w naszej 
imprezie, wszyscy uczestnicy do-
strzegają jej walory. Bo przypo-
mnijmy, że ideą tego skierowa-
nego do wszystkich biegu jest nie 
tylko propagowanie sportu i re-
kreacji, a co za tym idzie zdrowe-
go trybu życia, ale również upa-
miętnienie pontyfi katu naszego 
wielkiego Polaka Jana Pawła II. 
Zatem zarówno uczestnicy jak 
i organizatorzy biorą udział w 
swoistej pielgrzymce, mającej na 
celu uczczenie tego wydarzenia 
i zachowanie w sercu pamięci o 
naszym papieżu. Krótko mówiąc 
- patriotyzm i rekreacja. 

Również nasza gazeta w 
imieniu organizatorów serdecz-
nie zaprasza do udziału w tym 
jubileuszowym biegu. Zainte-
resowani wszystkie niezbęd-
ne informacje na temat jego 
organizacji znajdą na stronie sto-
warzyszenia www.razemispraw-
nie.e-sochaczew.pl lub www.so-
chaczew.pl. 

We wtorek 7 października w 
świetlicy socjoterapeutycz-
nej „Kleks” w Chodakowie 
odbyła się premiera sztuki 
„Cynamon z Trusią o złości i 
miłości”. To efekt wielotygo-
dniowych przygotowań pod-
opiecznych „Kleksa”. 

Cynamon i Trusia to bohatero-
wie popularnej serii książek au-
torstwa Ulfa Starka. Podczas 
przedstawienia zmagali się oni z 
na pozór odległymi emocjami - 
złością i miłością. Oprócz tytu-
łowych postaci w spektaklu wzię-
ło udział kilkanaścioro dzieci 
uczęszczających do świetlicy. 

- Przygotowania do premie-
ry prowadziliśmy właściwie od 

wakacji. Bardzo szybko okaza-
ło się, że część naszych dziecia-
ków ma naprawdę artystyczne 
dusze i może pochwalić się oso-
bowością sceniczną - powiedział 
nam kierownik i wychowawca 
„Kleksa” Dariusz Sidor. Premie-
ra to efekt projektu realizowane-
go przez świetlicę. Pracownicy 

„Kleksa” regularnie piszą wnio-
ski o dofi nansowanie zewnętrz-
ne do Urzędu Marszałkowskie-
go, Urzędu Wojewódzkiego oraz 
Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich. Pieniądze z zewnętrznych 
projektów, środki otrzymane z 
miasta, odpisy z 1 proc. podat-
ku oraz wsparcie przyjaciół pla-

cówki i wolontariuszy pozwalają 
„Kleksowi” zapewnić wsparcie i 
opiekę 25 dzieciom. 

 - Świetlicę otwieramy po po-
łudniu. Jest ona czynna, w za-
leżności od potrzeb, do godz. 
17.00-18.00. Zdarza się jednak, że 
jesteśmy dłużej. Dzieje się tak, gdy 
przygotowujemy coś wyjątkowego, 
jak np. przedstawienie - opowiada 
Dariusz Sidor. - Wszystko co robi-
my, w tym projekty, w których apli-
kujemy o zewnętrzne dotacje, wy-
nikają z potrzeb dzieci. To one tak 
naprawdę determinują naszą pracę.

„Cynamon z Trusią” o zło-
ści i miłości” to efekt projektu 
dofi nansowanego przez samo-
rząd województwa, dotyczącego 
sposobów radzenia sobie z agre-

sją. Kolejny projekt, z którego ko-
rzystał „Kleks” to „Odnaleźć sie-
bie” Urzędu Wojewódzkiego. We 
wrześniu zakończył się projekt 
realizowany wspólnie z Centrum 
Wolontariatu „Mamo, tato je-
stem bezpieczny”. Do końca roku 
realizowane będą jeszcze dwa 
projekty związane z problemami 
uzależnień od alkoholu i narko-
tyków. Obejmą one m. in. zajęcia 
profi laktyczne, socjoterapię i za-
jęcia rozwijające zainteresowania. 

Warto w tym miejscu przy-
pomnieć, że świetlicę socjote-
rapeutyczną „Kleks” od 15 lat 
prowadzi stowarzyszenie „Przy-
stań”. W fi lii MOK w Chodako-
wie czynna jest ona przez pięć 
dni w tygodniu. Dzieci mogą od-

robić tam lekcje, pobawić się i, co 
jest dla wielu z nich bardzo waż-
ne, zjeść podwieczorek. Jak mówi 
Dariusz Sidor, świetlica będzie 
bez przeszkód funkcjonować do 
końca roku. Najtrudniejsze dla 
niej będą jak zwykle pierwsze 
miesiące nowego roku. Zanim 
uda jej się pozyskać kolejne pie-
niądze, bardzo ważne będzie dla 
niej wsparcie ze strony sochacze-
wian. W imieniu ekipy „Kleksa” 
apelujemy więc o pomoc, nieko-
niecznie fi nansową, dla uczęsz-
czających do świetlicy pod-
opiecznych. Więcej informacji, w 
tym kontakt do wychowawców, 
znaleźć można na stronie: swie-
tlicakleks.wordpress.com. 
Agnieszka Poryszewska 

W niedzielę 9 listopada w 
nowo oddanej hali spor-
towej przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 odbędzie się II 
Sochaczewski Charytatyw-
ny Maraton  ZDROWIA - 
ZUMBA FITNESS. Podczas 
imprezy będą zbierane pie-
niądze na leczenie Kacpra 
Kamińskiego.

     
Kacper ma 12 lat, a od trzech 
zmaga się z ostrą białaczką szpi-
kową. Od lipca przebywa  w kli-
nice we Wrocławiu, gdzie pod-
dano go przeszczepowi szpiku. 
Przeszczep się powiódł, ale 
Kacper walczy z wieloma po-
wikłaniami, m.in. krwotocz-
nym zapaleniem pęcherza, z 
tzw. gra� em podskórnym i jeli-
towym. Nadal ma przetaczaną 
krew, dostaje mnóstwo kropló-
wek i leków doustnych. W cza-
sie pobytu w szpitalu fi nansuje 
je w całości NFZ. Gorzej będzie 
po powrocie do domu, bo już 
dziś wiadomo, że niektóre leki 
nie są refundowane, a rodzina 
Kacpra nie należy do bogatych. 
Potrzebne są więc pieniądze na 

leki oraz na dokończenie re-
montu mieszkania, które musi 
być odpowiednio przygotowa-
ne na jego powrót.

Stąd pomysł na zorganizo-
wanie Maraton Zumby. - Ta-
kie imprezy odbywają się w 
całej Polsce i na świecie, w na-
szym mieście jest to druga edy-
cja. Pragnę zaznaczyć, że pierw-
sza zakończyła się sukcesem 
- mówi Ewa Osińska, instruk-
torka Zumba Fitnes i organi-
zatorka maratonu. - Maraton 
Zumby to coś znacznie więcej 
niż  fi tness, to spotkanie ludzi 
dzielących się swoją pasją, ludzi 
z pozytywną energią. Udział w 
imprezie zapowiedziało wie-
lu znakomitych instruktorów z 
Poznania, Częstochowy, Białe-
gostoku, Grodziska Mazowiec-
kiego,  Myślenic - dodaje Ewa 
Osińska. 

Impreza ma się odbyć 9 li-
stopada w godzinach 16.00 
- 19.00. w nowej sali gimna-
stycznej SP 4. Wszyscy zainte-
resowani mogą się zgłaszać bez-
pośrednio przed maratonem. 
(sos)

Cynamon i Trusia gościli w świetlicy „Kleks”

Charytatywna ZumbaW niedzielę Bieg Papieski

Szkoła Podstawowa nr 3 jest jednym z organizatorów Biegu Papieskiego
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USŁUGI
 Vertal- żaluzje  - werticale
-rolety materiałowe
-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery.
Producent, montaż, VAT, 
tel. 602-736-692, 
512-342-751.

ZS-1

 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenia, odbiór, 
gotówka, 
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

  „VIDEOCOLOR” 
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFO-
WANIE, WESELA, 
PLENERY, 
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 Usługi hydrauliczne 
kompleksowo. 
Nowoczesne technologie, 
przyłącza wodno-kana-
lizacyjne, wykopy mini 
koparką. Konkurencyjne 
ceny. Zapraszam 
- Zakład Instalacji 
Sanitarnych, 
tel. 601-154-847.

ZS-9

 Pranie dywanów 
i tapicerek, 
tel. 608-582-751, 
46 863-57-55.

ZS-11 B,R

 ROLETY, ŻALUZJE, VER-
TICALE, MOSKITIERY, 
MARKIZY, REFLEKSO-
LE. DARMAR Sochaczew, 
ul. Kochanowskiego 60 
(„Merkury”). Największy 
wybór! Najniższe ceny! 
www.darmar-sochaczew.pl 
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-15

 Naprawa RTV, AGD, 
elektronarzędzia, Wojska 
Polskiego 42 A, 
tel. 602-623-007.

ZS-19

 Zakład usługowy 
Wojenka, układanie 
glazury, terakoty, 
kominki, docieplenia, 
wykończenia wnętrz. 
Solidnie, 
tel.604-166-988.

ZS-62 B

 AGD lodówki, 
tel. 601-344-139.

ZS-73

 Cyklinowanie 
bezpyłowe, 
tel. 666-088-518.

ZS-85

 Dachy kryjemy blachą, 
papą, ocieplanie 
budynków, podbitki, 
tel. 604-182-211.

ZS-308

 Usługi hydrauliczne, 
tel. 662-480-962.

ZS-402 R

 Rozdrabnianie gałęzi 
rębakiem, wycinka 
zakrzaczeń, 
tel. 667-732-751.

ZS-430

 Naprawa 
automatycznych skrzyń 
biegów, 
Piotr Michalak, 
tel. 501-461-936.

ZS-487

 Produkcja ogrodzeń 
betonowych i kręgów, 
montaż ogrodzeń, 
tel. 602-237-335.

ZS-652

 Schody, wyrób, montaż, 
tel. 730-219-222.

ZS-671 B

 Cyklinowanie, układanie 
parkietu, 
tel. 501-249-461.

ZS-680

 OGRODY   
projekt, wykonanie, 
systemy nawadniające, 
odwodnienia, 
tel. 698 668 468, 
www.architekturaogrodu.pl 

ZS-695 B

 KOSTKA BRUKOWA 
- projektowanie - sprze-
daż - wykonanie, 
tel.  698 668 468.

ZS-696 B

 Glazura, terakota, 
remonty, solidnie 
tel. 602-670-035.

ZS-790

 Wywóz szamba, 
tel. 664-627-946.

ZS-918 R,B

 Dachy. Profesjonalnie 
papa termozgrzewalna, 
malowanie, smarowanie, 
rynny, itp. 
Tel. 668-208-450.

ZS-937 B

 Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych, 
przydomowe 
oczyszczalnie.  
Profesjonalne wykonanie, 
tel. 609-195-197.

ZS-949

 Naprawa,
konserwacja, regulacja 
kotłów na paliwa stałe 
Eko-groszek, 
tel. 662-075-765.

ZS-967 R

 Cięcie drewna na opał, 
tel. 600-440-356.

ZS-968

 Wywóz szamba, 
tel. 606-374-093.

ZS-1004

NIERUCHOMOŚCI
 Kwatery pracownicze, 
tel. 602-762-527, 
606-989-590.

ZS-16 B

 Tanio mieszkanie T.B.S. 
w Sochaczewie, odstąpię, 
tel. 505-200-999.

ZS-858

 Sprzedam dom o pow. 
użytkowej 160 m² 
w Chodakowie, podpiwni-
czony z garażem, 
działka 5400 m², 
tel. 46 863-32-92.

ZS-891

 Sprzedam 
mieszkanie 
49 m², M-3, III piętro 
z balkonem, 
ul. Pisłudskiego, 
os. Ogrody, 
tel. 663-561-859, 
508-199-979.

ZS-911

 Działka budowlana 
1214 m², Altanka, 
uzbrojona, warunki 
zabudowy, 
cena 115 tys. 
(do negocjacji), 
tel. 509-022-876.

ZS-919

 Sprzedam działki 
budowlane (media) blisko 
stacji PKP Kornelin, 
tel. 788-236-586.

ZS-948

 Sprzedam działkę 
0,5 ha/3 zł m²,
tel. 692-728-479.

ZS-964

 Wynajmę pawilon 
handlowy 100 m², 
Kusocińskiego 5, 
tel. 601-617-117.

ZS-966

 Szukam domu 
do wynajęcia 
w Sochaczewie 
lub w obrębie 25 km, 
tel. 500-747-109.

ZS-969

 Sprzedam mieszkanie 
45 m², 2 pokoje, I p, 
przy ul. Okrzei do remontu, 
tel. 604-755-009.

ZS-972

 Sprzedam M-3, 49 m², 
tel. 602-386-081.

ZS-973

 Magazyn w centrum 
Sochaczewa, 
tanio do wynajęcia, 
tel. 693-465-254.

ZS-988

 Sprzedam dom 
132 m² w stanie 
surowym 
zamkniętym 
w centrum Sochaczewa, 
woda, gaz, prąd, 
tel. 660-742-106.

ZS-990 R

 Do wynajęcia 
mieszkanie 2 pokoje 
z kuchnią, 49 m², 
al. 600-lecia, 
wysoki parter, 
częściowo 
umeblowane, 
tel. 503-093-222.

ZS-1001

 Do sprzedaży działka 
budowlana w Iłowie przy ul. 
Myśliwskiej, 4900 m², okazja, 
tel. 503-093-222.

ZS-1002

 Wynajmę lokal 160 m², 
ul. Wąska, 
tel. 795-242-871.

ZS-1003

 Sprzedam mieszkanie 
36 m² dwa pokoje, balkon. 
Blok z cegły. Bardzo 
spokojna okolica, 
tel. 667-199-409.

ZS-1019

 Odstąpię dzierżawę 
działki o pow. 1000 m² 
przy ul. Olimpijskiej, wraz 
z domkiem stacjonarnym, 
tel. 698-57-89-29.

ZS-1024

 Odstąpię wynajem sklepu 
spożywczego o pow. 150 m² 
wraz z wyposażeniem 
i towarem, 
tel. 698-57-89-29.

ZS-1025

 Do wynajęcia 
mieszkanie, 2 pokoje, 
widna kuchnia, parter, 
tel. 668-465-863.

ZS-1027

 Sprzedam dom w stanie 
surowym na obrzeżach 
Sochaczewa, 
tel. 605-664-220.

ZS-1028

 Do wynajęcia pokój 
z kuchnią lub sam pokój, 
tel. 798-689-975.

ZS-1029

ZDROWIE
 Centrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

OGŁOSZENIA
DROBNE

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM 
MASZYN 

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

Instalacje
elektryczne

 usuwanie awarii 

 domy 

jednorodzinne i obiekty.
Tanio i solidnie 

tel. 534304308
ZS-66

Instalacje 
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie 
tel. 534-304-308

ZS-67

HURTOWNIA 
ALUMINIUM

LUBIEJEW 3D
96-500 SOCHACZEW

531-778-778
ZS-793 

HURTOWNIA 
POLIWĘGLANU
LUBIEJEW 3D
96-500 SOCHACZEW

604-363-144
ZS-794 
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 Lekarz specjalista 
dermatolog 
Ewa Brochocka-Zega-
dło. Gabinet prywatny 
Sochaczew, 
ul. Trojanowska 20, 
Tel. 691-513-051.

ZS-12 B

 Pensjonat „Pod 
Wierzbami” w Ładach, 
k/Iłowa zaprasza na 
turnusy rehabilitacyjne 
i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość dofi nansowania 
z PFRON-u 
www.podwierzbami.com, 
tel. 24 277-40-71 
601-803-830.

ZS-20

 Prywatny Gabinet 
Psychologiczny - Joanna 
Rojek. Psycholog. Certyfi -
kowany psychoterapeuta. 
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. Zapisy 
pod nr. tel. 608-349-658. 
Sochaczew, ul. Wąska 7.

ZS-22

NAUKA
 Angielski - wszystkie poziomy, 
tel. 501-722-107.

ZS-786

 Angielski, 
tel. 606-442-736.

ZS-832

 Angielski, 
niemiecki, faktura, 
tel. 606-702-478.

ZS-889

 Matematyka. Szkoła 
podstawowa i gimnazjum. 
Wyrównywanie zaległosci, 
klasówki, testy. Wieloletnie 
doświadczenie, 
tel. 664-194-377

ZS-1014

FINANSE
 Chwilówki z dojazdem 
do klienta, 
tel. 504-228-936.

ZS-940 B

 Konto osobiste 
bez opłat - 5 lat gwarancji 
niezmienności warunków! 
Partner Alior Bank, 
ul. Żeromskiego 1B, 
tel. 46 862-00-80.

ZS-1011

PRACA
 Firma produkcyjna 
LAMEBAX poszukuje 
pracowników na następu-
jące stanowiska: 
- ślusarz-spawacz; 
- pomocnik lakiernika 
z doświadczeniem;
- pomocnik do produkcji 
laminatów z doświad-
czeniem. Miejsce pracy 
okolice Sochaczewa, 
tel. 602-367-820, 
698-620-217.

ZS-1005

 Firma sprzątająca 
zatrudni 
pracowników 
do serwisu 
sprzątającego. 
Praca w Sochaczewie 
na 1/2 etatu, 
tel. 510-272-943.

ZS-1006

 Firma sprzątająca 
zatrudni pracowników 
do serwisu sprzątającego. 
Praca w Teresinie, 
tel. 510-272-943.

ZS-1018

 Firma zatrudni pracowni-
ków do prac 
wykończeniowych, 
tel. 500-036-057.

ZS-1026

Reklama 
w 

"
Ziemi Sochaczewskiej"

,,Ziemia Sochaczewska" to najczęściej czytana gazeta 
na sochaczewskim rynku wydawniczym

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406

www.ziemia-sochaczewska.pl

NOWA STRONA INTERNETOWA 
„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ” 
CZEKA NA TWOJE OGŁOSZENIE

Zobaczy je wiele tysięcy 
osób z miasta i powiatu

OGŁOSZENIA

Kupon dla szukających pracy
Imię: ....................................................................................................
Nazwisko: ..........................................................................................
Treść: ..................................................................................................
...............................................................................................................
Tel:........................................................................................................

PODEJMĘ PRACĘ
 Podejmę pracę - sprzątanie, stróżowanie, 
    zajęcia gospodarcze, tel. 502-441-097.

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

Dr hab. n. med. 
Andrzej Wojdas

■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Tympanometria
■ Echografia zatok
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 - 20.

Zapisy

46 862-88-92, 
501-44-03-22

KOMPLEKSOWA 
REHABILITACJA 

MEDYCZNA
Sławomir Wojdas

 usprawnianie funkcjonalne 
   metoda PNF
 rehabilitacja neurologiczna 
   i ortopedyczna
 terapia manualna
 masaż leczniczy 
   (segmentalny)
 rozciąganie 
   i autorozciąganie mięśni
 gimnastyka korekcyjna
 Kinesiotaping 
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-6

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna
świadczenia również 

w ramach NFZ 
w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, urofl ometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy, węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 

(budynek 
JW. Construction)

Rejestracja: 
46 880-70-70 

lub 46 880-70-71
508-351-528

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

 rozliczenia roczne - PIT

 księgowość fundacji i stowarzyszeń
 rozliczenie płacowe i ZUS
 doradztwo podatkowe
 wyliczenie zwrotu VAT
 od materiałów budowlanych

pn - pt      8-19
sob    12-19

Kancelaria Nieruchomości Wiesław Krześniak
sprzeda po okazyjnych cenach działki w miejscowościach

Regulowanie stanów prawnych nieruchomości  Doradztwo na rynku nieruchomości
Bliższe informacje uzyskają Państwo na stronie internetowej kancelarii www.knwk.pl
lub pod nr. telefonu 606 887 650

- Adamowa Góra, gm. Młodzieszyn
- Orłów, Białynin Nowy, gm. Nowa Sucha
- Kolonia Bolimowska, gm. Bolimów
- Stare Budy, gm. Młodzieszyn
- działki budowlane w miejscowości Żukówka, 
   i Altanka, gm. Sochaczew

- budynki mieszkalne na terenie gm. Nowa Sucha 
   oraz Sochaczew
- lokale mieszkalne oraz lokale usługowe 
   w Sochaczewie
- lokal i mieszkania w Sochaczewie ul. Pocztowa

CHWILÓWA w 15 minut. 
POŻYCZKA EKSPRESOWA 

w 24 h. KREDYT 
na długi okres kredytowania. 

Pośrednictwo Finansowe 
„KREDYTY-Chwilówki” 
Sp. z o.o. Sochaczew, 

ul. Traugutta 3, 
tel. 784-371-394 (koszt 

zgodnie ze stawką operatora) 
www.kedyty-chwilowki.pl

ZS-974

Specjalista ds. telefonicznej obsługi klienta, masażysta, nauczy-
ciel zajęć muzyczno-rytmicznych, instruktor nauki jazdy, handlo-
wiec, opiekun klienta, doradca ds. nieruchomości, kosmetyczka, 
mistrz produkcji, instalator okablowania systemów zabezpieczeń, 
elektronicznych, sprzedawca, kasjer-bufetowa, kelner-barman, ku-
charz, magazynier, pracownik ochrony-kontroler towaru, personel 
sprzątający, pracownik rozkładający towar na półki, pracownik tech-
niczny, pracownik produkcyjny, pracownik magazynowy, pracow-
nik fi zyczny, mechanik samochodów ciężarowych, pomocnik me-
chanika samochodowego, szwaczka, kierowca z prawem jazdy kat. 
B, C, C+E, hydraulik, zbrojarz, cieśla, malarz, glazurnik, pracownik 
budowlany, spawacz ręczny gazowy. 

OFERTY PRACY EURES
AUSTRIA - mechanik obróbki skrawaniem, mechanik/monter 

maszyn i urządzeń przemysłowych, elektroinstalator, fryzjer dam-
sko - męski, kucharz-kucharka, kelner-kelnerka, stylista/stylistka 
paznokci. CZECHY - spawacz CO2, inżynier mechanik w zakresie 
badań i rozwoju, spawacz MAG, spawacz TIG, WIG, ślusarz, usta-
wiacz maszyn CNC, kierowca z prawem jazdy kat. C+E w transpor-
cie międzynarodowym, rzeźnik-wykrawacz. ESTONIA - krupier 
z językiem włoskim, elektryk/pomocnik elektryka, kierowca ma-
łej ciężarówki (do 7,5t), kierowca upc, mechanik urządzeń grzew-
czych, sanitarnych i klimatyzacji. NORWEGIA - spawacz, rzeźnik 
- wykrawacz wołowiny, asystent cukiernika. WIELKA BRYTANIA 
- szwacz/szwaczka, pielęgniarka, operator wózka widłowego. SŁO-
WACJA -  krawcowa/krawiec. 
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Krzysztof Majewski
urodzony 29.09.2014. Waga 
3,650 kg. Wzrost 54 cm.

Syn Państwa Żakowskich
urodzony 29.09.2014. Waga 
3,350 kg. Wzrost 53 cm.

Kuba Walęchiak
urodzony 29.09.2014. Waga 
3,460 kg. Wzrost 53 cm.

Michał Miłkowski
urodzony 29.09.2014. Waga 
2,920 kg. Wzrost 52 cm.

Zosia Kubiak
Urodzona 30.09.2014. Waga 
3,500 kg. Wzrost 54 cm.

Lena Brdeja
Urodzona 30.09.2014. Waga 
1,500 kg. Wzrost 42 cm.

Iga Misiak
Urodzona 1.10.2014. Waga 3,660 
kg. Wzrost 56 cm.

Maria Dobrzyńska
Urodzona 1.10.2014. Waga 3,090 
kg. Wzrost 51 cm.

Kamila Babiasz
Urodzona 1.10.2014. Waga 3,045 
kg. Wzrost 52 cm.

Alicja Zydlewska
Urodzona 2.10.2014. Waga 3,130 
kg. Wzrost 53 cm.

Zofi a Wahl
Urodzona 2.10.2014. Waga 3,920 
kg. Wzrost 56 cm.

Miłosz Paruszewski
Urodzony 2.10.2014. Waga 4,480 
kg. Wzrost 57 cm.

Olga Kołodziejska
Urodzona 3.10.2014. Waga 3,320 
kg. Wzrost 51 cm.

Alan Budnik
Urodzony 3.10.2014. Waga 3,440 
kg. Wzrost 55 cm.

Jan Filip Kowalski
Urodzony 3.10.2014. Waga 3,520 
kg. Wzrost 55 cm.

Igor Baczyński
Urodzony 4.10.2014. Waga 3,060 
kg. Wzrost 54 cm.

Antoni Tomaszewski
Urodzony 5.10.2014. Waga 3,470 
kg. Wzrost 55 cm.

Jakub Dróżdź
Urodzony 5.10.2014. Waga 3,800 
kg. Wzrost 57 cm.

ROZMAITOŚCI

NASZE DZIECI urodzone w sochaczewskim szpitalu

BURMISTRZ MIASTA SOCHACZEW

ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości lokalowej wraz z od-

daniem udziału w gruncie w użytkowanie wieczyste 
na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Sochaczewie Nr XXXVI/391/13 z 25.10.2013r. 

Lp. Lokalizacja Pow. użytk. lokalu w m² Opis lokalu Nr ewidencyjny 
nieruchomości

Pow. działki Udział w działce Oznaczenie w księdze 
wieczystej KW Nr

Wartość lokalu 
mieszkalnego z częścią 

wspólną budynku 
(brutto)

Wartość udziału w prawie 
użytkowania wieczystego 

gruntu (brutto)

Wadium Postąpienie  na przetargu

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wraz z 
przynależnym udziałem w gruncie (brutto)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. ul. Słowackiego 4/6 Mieszkanie - 41,14 
Piwnica -10,14

Poddasze budynku trzy pokoje, kuchnia,  łazienka, 
2 przedpokoje, piwnica

1783 1059 5128/37119 PL1O/00003411/9 96 555,00zł 31 875,45zł 7 000zł 2 000zł

128 430,45zł

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości na podstawie Uchwały Rady Miejskiej 
w Sochaczewie Nr XLIX/452/09 z 24.11.2009r.,  Nr XLVIII/489/01 z dnia 27.12.2001r. i  Nr XXXVII/408/13 z 14.11.2013

Lp. Nr ewidencyjny nieruchomości Księga wieczysta KW Nr Powierzchnia w ha Położenie nieruchomości 
przy ul.

Opis nieruchomości Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego

Postąpienie na przetargu Wadium Cena wywoławcza 
(brutto)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 27/12 PL1O/000403341/7 0,6662 Gwardyjska Działka niezabudowana Brak planu. W studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta - teren koncentracji zabudowy 

produkcyjno - usługowej; obwodnica

5 000zł 20 000zł 256 000zł

2. 503/3 PL1O/00020955/9 0,1204 Zamoyskiego Działka niezabudowana Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem 
nieuciążliwych usług

2 000zł 10 000zł 140 000zł

3. 882/1 PL1O/00044996/2 0,3121 Długa Działka zabudowana 
przedwojennym 

betonowym bunkrem

Brak planu. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta - teren zabudowy zagrodowej 

i ekstensywnego rolnictwa

1 000zł 4 000zł 77 800zł

Przetarg  odbędzie się w dniu 18.11.2014 r. o godz.10.00 (sala konferencyjna, I piętro) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16. Wadium należy wpłacić do dnia 15.11.2014 r. na konto sum depozytowych  Gminy Miasta Sochaczew: Bank 
PeKaO S.A. I Oddział Sochaczew Nr 23 1240 1822 1111 0000 0719 8469. Wadium ulega przepadkowi, gdy osoba która przetarg wygrała, uchyla się od podpisania aktu notarialnego. Po uprzednim zgłoszeniu do Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego 
Urzędu Miejskiego Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, IV piętro, pokój 519, tel. 862 - 22 - 35 wew. 331 istnieje możliwość obejrzenia lokalu mieszkalnego w dniu 14.11.2014 r. Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z regulaminem oraz warunkami 
przetargu, o których informacji udziela ww. wydział. Gmina Miasta Sochaczew nie wykonuje prac związanych ze wskazaniem granic działek w terenie. 

Burmistrz Miasta Sochaczew
ZS-1021

OGŁOSZENIA
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Marzena Tomaszewska

„Wojna niewiele ma z ro-
mantyzmu, który pobrzmie-
wa w żołnierskich piosen-
kach” - mówi pani Zofi a. W 
1939 roku miała zaledwie 17 
lat, by w obliczu sytuacji do-
rosnąć. „Przekreślona mło-
dość” - to określenie będzie 
jeszcze nie raz pojawiać się 
we wspomnieniach. Wspo-
mnieniach, które mimo iż 
minęło tyle lat, nie chciały 
- z uwagi na intensywność 
przeżyć - wyblaknąć. 

Przytulona do drzew
Nie sposób domyślić się, 
że pani Zofi a ma przeszło 
90 lat. Odświętnie ubra-
na, starannie uczesana, ele-
gancka w sposobie bycia. 
Pięknej polszczyzny mógł-
by jej pozazdrościć nie-
jeden wykształcony czło-
wiek. Książki lubiła czytać 
od zawsze. Snuła marzenia, 
by móc dalej się uczyć, ale 
zawierucha wojenna nawet 
największe pragnienia była 
w stanie obrócić wniwecz. 
Ukochanie książek, dar 
tworzenia wierszy przypo-
mniały o sobie kilkadzie-
siąt lat później. Po śmier-
ci męża to one pozwoliły 
wypełnić pustkę, pokonać 
apatię.

Zofi a Orlińska urodziła 
się w rodzinie wielodziet-
nej w Budach Starych w 
gminie Młodzieszyn. Naj-
wcześniejsze myśli wiążą 
się z lasem, który we wcze-
snym dzieciństwie był bli-
sko, po sąsiedzku. Kocha 
drzewa. Może dlatego, że 
lipy niegdyś siostrze i jej 
ocaliły życie. „Trwał pierw-
szy dzień nalotu. Mama, 
która przeżyła wcześniejszą 
wojnę, wiedziała, że przyda 
się dużo chleba. Niosłyśmy 
bochenki do pieca i wtedy 
nad nami zawarczały sil-
niki samolotów. W bezrad-

ności przytuliłyśmy się do 
lip...”. 

Albo inny obrazek: 
„Ukrywaliśmy się w piwni-
cy już tydzień. Przyszła do 
nas sanitariuszka, która na-
mówiła kilka dziewczyn, by 
poszukać bardziej bezpiecz-
nego miejsca. Młodość, 
brak przewidzenia skutków 
takiej brawury, chęć przeży-
cia przygody, obietnica wy-
dostania się za wszelką cenę 
z ciemnego pomieszczenia 
spowodowały, że opuściły-
śmy nasz schron”. Tu pani 
Zofi a zawiesza głos, jakby 
nie dowierzała swej odwa-
dze czy też lekkomyślności. 
A potem scena niemalże fi l-
mowa. Młodziutkie dziew-
czyny spotykają żołnierzy 
z futerałami na plecach. W 
jednym z nich są skrzyp-
ce, w innym - akordeon. A 
przecież wojna to nie ro-
mantyczna legenda... Nagle 
Niemcy otoczyli miejsce, w 
którym stacjonowali żoł-
nierze. Dziewczęta wpadły 
na pomysł, by na lufi e ka-
rabinu powiesić białe prze-
ścieradło na znak poddania. 
Okupanci jednak nie usza-
nowali ich woli. Kule zaczę-
ły świstać. „Straciłam przy-
tomność, gdy się ocknęłam, 
leżałam na plandece. Nade 
mną stał Niemiec. Tej chwi-
li nigdy nie zapomnę. Po-
wiedział do mnie po polsku, 
bym nie szlochała i pozwo-
lił pójść dalej. Szczęśliwie 
dotarłam do wioski. Płacz 
w piwnicy był nie do opisa-
nia...”.

To był Tadeusz 
z Płońska
W połowie września 1939 
roku w okolicach Łowicza, 
Kutna i Sochaczewa toczy-
ły się krwawe walki, które 
przeszły do historii II wojny 
światowej jako „bitwa nad 
Bzurą”. Nie ominęły one 
także Bud Starych, rodzin-
nej miejscowości pani Zofi i. 
Żołnierze stacjonujący nie-
opodal, skupieni w Armii 
Poznań i Armii Pomorze 
mówili, że chcą wesprzeć 
Warszawę i Kampinos.

Po zaciętym boju Polacy 
poddali się. Niemcy, chcąc 

pokazać miejscowej lud-
ności swój triumf, spędzi-
li wszystkich na leśną po-
lanę. Nad głowami krążyły 
samoloty. Przed zgroma-
dzonym tłumem maszero-
wali polscy żołnierze wzię-
ci do niewoli. Jedni ocierali 
łzy, inni machali rodakom. 
Dziś jeszcze pani Zofi a na 
wspomnienie tamtych wy-
darzeń zżyma się, mówiąc: 
„Jak oni mogli ich tak upo-
korzyć!?”. Później ofi ce-
rowie niemieccy zbierali 
młodzież w celu pochówku 
zabitych. Wybrano 4 dziew-
czyny, wśród nich mło-
dziutką Zofi ę i 4 chłopców. 
Nosili ciała, szukali doku-
mentów potwierdzających 
tożsamość ofi ar. „Najbar-
dziej utkwił mi w pamię-
ci jeden żołnierz. Leżał pod 
szkołą i trzymał się za ser-
ce. Miałam wrażenie, że na 
mnie patrzy. Zapamiętałam 
na całe życie, że nosił imię 

Tadeusz i pochodził z Płoń-
ska”. Zofi a Orlińska wspo-
mina też, że po skończonej 
pracy musieli palić papie-
rosy „Mewa”, którymi czę-
stowali Niemcy.  Nie można 
było odmówić. „Dla mnie, 
niepalącej, skończyło się to 
bólem głowy”. 

Po Szkole Podstawowej 
w Budach Starych pozostał 
już tylko budynek. Wokół 
rozpościera się piękny las. 
Kiedyś, przed 75 laty, były 
tu same brzozy. Uwiecz-
niła je w jednym ze swych 
wierszy Zofi a Orlińska, pi-
sząc: „ Szumcie białe brzo-
zy także pieśń wieczności 
dla Tych, co polegli dla nie-
podległości. Dla ich mogił 
trzeba hołd wdzięczności 
nieść. Cześć Bohaterowie! 
Tobie, Polsko, cześć!”. Wiatr 

zdaje się wtórować drze-
wom, niemym świadkom 
hitlerowskich zbrodni, nio-
sąc „gloria victis” - „chwa-
ła zwyciężonym”. W mogile 
obok szkoły - jak głosi tabli-
ca - spoczywa 225 żołnie-
rzy II Rzeczpospolitej pole-
głych śmiercią bohaterską w 
bitwie nad Bzurą w dniach 
16 - 19 września 1939 roku. 
Zofi a Orlińska, zapalając 
znicz, zastyga wzruszona w 
bezruchu. Prawdopodobnie 
wszystkie dramatyczne wy-
darzenia, które stały się jej 
udziałem, wróciły ze zdwo-
joną siłą.

Deklamując wiersze
Będąc już tak blisko rodzin-
nego domu, nie sposób nie 
przestąpić jego progu. „Mój 
dom rodzinny, mój dom oj-
czysty na zawsze zostanie w 
pamięci” - pisała pani Zo-
fi a. Nie ma już - co prawda 
- białych ścian i słomianego 
dachu, które przywoływała 
autorka wiersza, ale w kwe-
stii gościnności nie zmie-
niło się zgoła nic („Drzwi 
mego domu zawsze otwo-
rem stały, może na gościa 
lub zmęczonego wędrow-
ca czekały”). Obecni go-
spodarze, państwo Urszula 
i Jerzy Kornaccy (pan Jerzy 
jest bratankiem Zofi i Orliń-
skiej) z radością oraz wiel-
kim zaangażowaniem kul-
tywują dobre tradycje. Jest 
nie tylko gościnnie, ale bar-
dzo przytulnie i niebywale 
serdecznie.

 „To, co było natchnie-
niem w młodym wieku, 
odezwało się w starszym” - 
skromnie o swej poetyckiej 
pasji opowiada pani Zofi a. 
Dar wrażliwości pozwolił jej 
zobaczyć więcej, umiejętnie 
przelać emocje na papier. 
Z artystycznie uzdolnionej 
mamy i babci dumne są ko-
lejne pokolenia. Pani Orliń-
ska dochowała się czworga 
dzieci, jedenaściorga wnu-
cząt i ośmiorga prawnucząt. 
Bliscy często proszą senior-
kę rodu o deklamację wier-
szy. Recytuje je niezwykle 
przejmująco.

Przekreślona młodość, 
nieprzekreślone życie. 

Przekreślona młodość, nieprzekreślone życie
Ostatnie tygodnie honorują rocznice uświęcone krwią. My zaś docieramy do ludzi, którzy przechowują w pamięci 
wojenne wspomnienia. Jedną z nich jest pani Zofi a Orlińska ze Żdżarowa.

Zofi a Orlińska zawsze lubiła książki, a teraz pisze także wiersze

Pani Zofi a do tej pory odwiedza mogiły poległych we wrześniu 1939 roku

Trwał pierwszy dzień 
nalotu. Mama, która 
przeżyła wcześniejszą 
wojnę, wiedziała, że 
przyda się dużo chle-
ba. Niosłyśmy bochen-
ki do pieca i wtedy nad 
nami zawarczały silniki 
samolotów. W bezrad-
ności przytuliłyśmy się 
do lip...

Po zaciętym boju Po-
lacy poddali się. Niem-
cy, chcąc pokazać miej-
scowej ludności swój 
triumf, spędzili wszyst-
kich na leśną polanę.
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Tomasz Ertman

W sobotę humory sochaczewianie 
mieli dobre, gdyż czworo z nich sta-
nęło na podium. Złote medale otrzy-
mały Anna Majewska oraz Sylwia 
Fergińska. Srebrnymi krążkami zo-
stali udekorowani Damian Sobieraj 
i Mikołaj Brzozowski (dwa medale).

Drugiego dnia walki miały 
większy ciężar gatunkowy. Ciosy 
zwalały z nóg, a efektowne techniki 
kończyły walki przed czasem. Po-
lało się również trochę krwi z roz-
bitych nosów i łuków brwiowych, 
ale w przypadku sportów walki to 
codzienność. W sumie swoje umie-
jętności zaprezentowało około 140 
uczestników (walczyły też panie). 

Niestety w niedzielę los obszedł się z 
Dragonami okrutnie i żaden z nich 
na podium nie stanął. Dobrze zor-
ganizowanym zawodom przyglądał 
się z trybun między innymi utytuło-
wany zawodnik judo i MMA - An-
toni Chmielewski oraz burmistrz 
Piotr Osiecki, który otworzył w nie-
dzielę zawody oraz rozpoczął okrzy-
kiem „fi ght” pierwszą turniejową 
walkę. W hali pojawił się Dragon 
- Łukasz Lozze, który w piątek nie-
spodziewanie zadebiutował w za-
wodowej walce podczas PLMMA. 
Sochaczewianin w drugiej rundzie 
zasypał Filipa Toe gradem ciosów. 
Sędzia musiał walkę przerwać, a 
nasz wojownik cieszył się z pierw-
szego zawodowego zwycięstwa.

65 ALMMA

Dwa dni Wojowników
Miniony weekend minął w sochaczewskiej hali MOSiR pod znakiem walki. 
Wojowniczki i wojownicy rywalizowali na dwóch matach oraz w klatce. Pierwszego 
dnia zaprezentowali się zawodnicy brazylijskiego jiu-jitsu, a drugiego fachowcy 
od MMA. 65 ALMMA miała rangę Mistrzostw Polski Centralnej.

Radosław Goszcz (niebieski kask) tym razem nie dał rady swojemu rywalowi
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Mecz ten dla przetrze-
bionego Orkana nie miał 
większego znaczenia. Dla 
rywali z Siedlec zwycięstwo 
w Sochaczewie z bonusem 
było przepustką do grupy 
mistrzowskiej. Nasi rug-
biści nie zdrefili przed wi-
cemistrzami Polski i mecz 
wygrali.

Od początku spotkania Po-
goń osiągnęła lekką przewa-
gę, którą udokumentowała 
dwoma celnymi karnymi. Or-
kan grał nerwowo ale dzięki 
kopnięciom Tomasza Gasika 
zdołał dogonić gości. Niestety 
jeszcze przed przerwą Pogoń 
zdobyła przyłożenie oraz po 
raz trzeci wykorzystała kar-
nego.

Pierwsze minuty po prze-
rwie wypełnione były walką 
toczącą się z reguły w środko-
wej części boiska. Czas mijał 
nieubłaganie, a wynik się nie 
zmieniał. Znak do ataku dał 
doskonale grający w sobotę 
Paweł Pietrzyk. Zdecydował 
się na indywidualną akcję, 
którą zakończył efektownym 
rzutem na pole punktowe. 
Chwilę później Radosław Mi-
trowski wykorzystał swoją 
szybkość. Rywal nie znalazł 
innego sposobu niż faul i sę-

dzia zmuszony był podykto-
wać karną piątkę. 

Kropkę nad „i” postawił 
Tomasz Gasik, który minął 
zaskoczonych rywali zdoby-
wając podwyższenie. Poziom 
meczu nie był rewelacyjny. 
Najtrafniej ujął ten fakt An-
drzej Kopyt, który po spotka-
niu powiedział - To nie był 
telewizyjny mecz. Liczy się 
jednak zwycięstwo nad fawo-
ryzowanym przeciwnikiem.

RC Orkan Sochaczew - Po-
goń Awenta Siedlce  23:14 (6:14)
punkty: Gasik (13), P. Pietrzyk (5), karna piątka

Wyniki VII kolejki
Orkan - Pogoń    23:14 (6:14)
Ogniwo - Arka    25:23 (10:20)
Posnania - Lechia   12:48 (7:12)
Budowlani - Juvenia   71:12 (50:5)

Tabela po I rundzie
1.Budowlani Łódź   29  252-113
2.Arka Gdynia    28  262-111
3.Lechia Gdańsk   25  181-77
4.Ogniwo Sopot   19  186-157
5.Pogoń Siedlce   14  129-172
6.RC ORKAN Sochaczew   9  146-262
7.Juvenia Kraków   9  94-279
8.Posnania Poznań   1  98-296

Podział na grupy w II rundzie
Grupa Mistrzowska

1.Budowlani Łódź   15
2.Arka Gdynia    14
3.Lechia Gdańsk   13
4.Ogniwo Sopot   10

Grupa Spadkowa

5.Pogoń Siedlce     7
6.RC ORKAN Sochaczew   5
7.Juvenia Kraków   5
8.Posnania Poznań   1

Ekstraliga

Mecz nie dla telewizji

Paweł Pietrzyk (pierwszy z lewej) rozegrał z Pogonią doskonały mecz
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Grę w III lidze rozpoczęła 
drużyna seniorów socha-
czewskiego Basketu. Przed 
inauguracyjnym meczem w 
Żyrardowie prawdopodob-
nie niewielu liczyło na zwy-
cięstwo. Sochaczewianie 
pokazali, że grać i walczyć 
potrafi ą.

Na parkiet wybiegli w pierw-
szej piątce: Pasternak (grał w 
ekstraklasie, w Polonii 2011 
Warszawa), Marcinkowski, 
Lange, Krawczak, T. Miklin. 
Od pierwszych sekund wi-
dać było w grze naszej dru-
żyny ogromną determinację. 
Gospodarze potrafi li dotrzy-
mać kroku sochaczewianom 
jedynie do stanu 8:8. Kolej-
ne minuty to doskonała gra 
naszego teamu. Po dwóch 
kwartach koszykarze Ada-
ma Hilchena prowadzili 19 
punktami. W trzeciej kwarcie 
nasi się trochę pogubili, ale 
na szczęście w ostatniej czę-
ści gry wszystko wróciło do 
normy. Kibicom z pewnością 
w pamięci zostanie efektow-
na akcja w wykonaniu Pa-
sternaka i Spławskiego. Dobi-
ła ona rywali, którzy przestali 
walczyć.

Żyrardowianka Żyrar-
dów - UKS MOSiR Basket So-

chaczew  53:80 (14:25, 14:22, 
16:12, 9:21)
Mateusz Pasternak (18), Michał Krawczak (17), 
Paul McGreene (15), Konrad Spławski (12), 

Michał Marcinkowski (7), Kamil Lange (4), 
Tomasz Miklin (4), Mateusz Szczepanik (3), 
Szymon Miklin, Paweł Kocik

Debiut marzenie

W debiucie sochaczewscy koszykarze rozgromili Żyrardowiankę

Sochaczewscy kadeci rozpo-
częli grę w Lidze WOZKosz. 
Pierwszy mecz w Pruszko-
wie zupełnie im nie wyszedł. 
Trzeba było zapłacić frycowe. 
MKS wygrał z naszym Baske-
tem 181:12. Podopieczni Ada-
ma Hilchena potrafi li szybko 
otrząsnąć się z tej porażki i w 
sochaczewskiej hali stoczyli pa-
sjonujący bój z MUKS II Pia-
seczno. Trzymał on w napięciu 
do końcowej syreny. Podczas 

przerwy Adam Hilchen uho-
norował pucharem Artura Ka-
szę. Człowieka, którego wkład 
w rozwój koszykówki w Socha-
czewie jest ogromny.

UKS MOSiR Basket So-
chaczew - MUKS II Piaseczno  
52:54 (9:13, 11:20, 23:11, 9:10)
Jakub Gałecki (14), Dominik Walicki (13), Kamil 
Nowak (11), Edward Hilchen (5), Jan Piłka (3), 
Patryk Garus (3), Adam Banuch (2), Marcin 
Kubiak (1), Piotr Romanowski

Zaciekły drugi bój

Sochaczewscy koszykarze 
wzięli udział w XIV Memo-
riale im. A. Grzegorzewskie-
go, który odbył się w Olsztynie 
(26-28.09). W gronie junio-
rów nasza młoda drużyna za-
prezentowała się solidnie. Naj-
lepszym zawodnikiem naszej 
drużyny został wybrany Kamil 
Nowak.

Wyniki
Basket Sochaczew - Trójeczka Olsztyn  34:64

Basket Sochaczew - Nenufar Olsztyn  33:80
Basket Sochaczew - Olimpijczyk Łomża  74:37
Basket Sochaczew - Basket Toruń  18:52
Basket Sochaczew - Truso Elbląg  13:83

Kolejność turnieju:
1.Basket Toruń
2.Nenufar Ełk
3.Truso Elbląg
4.Olimpijczyk Łomża
5.Trójeczka Olsztyn
6.MOSiR Basket Sochaczew 

Zagrali ze starszymi
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RATOWNICTWO WODNE

Chodakowska Bzura jesie-
nią osiąga rewelacyjne wyni-
ki. Ostatnią porażkę poniosła 
23.08. Od tego dnia biało-zielo-
ni 8 meczów wygrali i dwa zre-
misowali. Niestety każda passa 
kiedyś się kończy. W sobotę na-
sza drużyna, po wyrównanym 
meczu, przegrała w Łomian-
kach z tamtejszym Klubem 
Sportowym. Teraz czeka cho-
dakowian wyjazd do Płocka na 
mecz z rezerwami Wisły.

KS Łomianki - Bzura 
Chodaków  2:1 (0:1)
gol: Bartosiewicz (38’)
skład: Kowalski - Rybicki, Bargieł, Chukwuemeka, 
Błaszczyk, Bartosiewicz, Oziemblewski (46’ 
Kozik), Stencel, Walewski (58’ Trakul), Hyży 
(75’ Binienda), Strus (65’ Antczak)

Wyniki XIII kolejki
Łomianki - Bzura   2:1
Mazovia - Wisła II   2:1

Bug - Mławianka   0:2
Ciechanów - Nadnarwianka   2:1
Narew - Przasnysz  0:3
Gąbin - Skra    8:1
Wkra - Korona    0:3

Ostrovia - Olimpia   3:0
Huragan - Raciąż   3:1

Tabela
1.MKS Przasnysz   29  28-10
2.Błękitni Raciąż   27  23-11

3.BZURA Chodaków   26  34-14
4.KS Łomianki    25  25-17
5.Mławianka Mława   23  23-14
6.Mazovia Mińsk Maz.   22  21-14
7.Narew Ostrołęka   20  27-27
8.Błękitni Gąbin   19  32-22
9.Wisła II Płock   18  31-16
10.Olimpia Warszawa   18  31-16
11.Huragan Wołomin   18  21-18
12.Bug Wyszków   17  24-21
13.Korona Szydłowo   15  19-82
14.Nadnarwianka Pułtusk   14  13-22
15.Ostrovia Ostrów Maz.   13  23-35
16.MKS Ciechanów   12  17-31
17.Skra Drobin    7  14-41
18.Wkra Żuromin   2  8-46

Terminarz meczów Bzury 
w roli gospodarza:
Bzura Chodaków - Błękitni Raciąż (sobota, 25.10, 
godz.14.00)

Bzura Chodaków - Korona Szydłowo (sobota, 8.11, 
godz.13.00)

IV Liga Mazowiecka, grupa północna

Kiedyś musiało się to stać

Kamil Bartosiewicz strzelił w Łomiankach honorowego gola dla Bzury

Oprócz Bzury w swoich ligach 
gra jeszcze 12 drużyn z nasze-
go powiatu oraz „niezliczona” 
ilość zespołów młodzieżowych. 
Różnie im się powodzi ale naj-
ważniejsze, że uprawianie spor-
tu sprawia im radość.

Wyniki
II Liga Mazowiecka Kobiet

Promień Mońki - KS Teresin  2:0
Warszawska Liga Okręgowa
KS Teresin - Przyszłość Włochy  2:5

Płocka Liga Okręgowa

Unia Iłów - Świt Staroźreby  9:0
Warszawska Klasa A

LKS II Chlebnia - Piast Feliksów  6:0
Sokół Budki Piaseckie - Mszczonowianka II  2:0
Promyk Nowa Sucha - LKS Osuchów  1:1

Warszawska Klasa B

KS II Teresin - Guzovia Guzów  1:3
Promyk II Nowa Sucha - Orion Cegłów  4:2
Pogoń Wiskitki - Tajfun Brochów  0:3
Unia Boryszew - wolny termin

Płocka Klasa B

FK Rybno - Czarni Rempin  3:2
Orkan Sochaczew - Orkan Lelice  0:1

Mazowiecka Liga Oldboyów

Orkan Sochaczew - Walka Kosów  14:1
Sparta Jazgarzew - Bzura Chodaków  2:4

rocznik 1998

AP Sochaczew - Czarni Rempin  3:1
rocznik 2000

Legionovia Legionowo - AP Sochaczew  4:1
rocznik 2001

Józefovia Józefów - AP Sochaczew  1:2
Unia Iłów - AP II Sochaczew  2:1

rocznik 2002

AP Sochaczew - Orkan Sochaczew  7:0
Amator Maszewo - AP II Sochaczew  7:1

rocznik 2003

Piast Piastów - Unia Boryszew  1:2
Mszczonowianka - Unia Boryszew  0:2

rocznik 2004

Naprzód Brwinów - Unia Boryszew  0:4
rocznik 2005

Unia Boryszew - Ożarowianka  28:0
Pogoń Grodzisk Maz. - Unia Boryszew  4:14
Ożarowianka - Unia Boryszew  1:20
GLKS Nadarzyn - Unia Boryszew  3:13

rocznik 2006

Milan Milanówek - Unia Boryszew  3:5
Unia Boryszew - UKS Ołtarzew  6:5
Unia II Boryszew - Promyk Nowa Sucha  4:6
Pogoń Grodzisk Maz. - Unia II Boryszew  1:7
Orkan Sochaczew - FA Płock  0:0
Orkan Sochaczew - Wisła II Płock  1:5
Orkan Sochaczew - Królewscy Płock  0:5

Unia Boryszew ogłasza 
nabory uzupełniające do dru-
żyn z roczników 2003, 2004, 
2005 oraz 2007 oraz nabory 
początkowe dla roczników 
2008-2010. Informacje pod 
numerami telefonów: 601-
780-500 oraz 608-662-887

Grają panie i panowie
W sobotę (11.10) boisko w Kar-
wowie było miejscem I Otwar-
tego Turnieju Piłki Nożnej. W 
rywalizacji siedmiu drużyn 
najlepsza okazała się Reakty-
wacja, która zagrała w składzie: 
Piotr Kalota, Jakub Malinow-
ski, Mateusz Modzelewski, Ma-
teusz Lis, Eryk Durzyński, Se-
bastian Wiedyński, Aleksander 
Winnicki, Konrad Rogowski, 
Dominik Gąsiorowski, Piotr 

Ignatowski. Królem Strzelców 
został Mateusz Figat (Dzieci Pi-
sara, 5 goli).

Kolejność turnieju:
1.Reaktywacja
2.Dzieci Pisara
3.Seroki Team
4.Unia Iłów
5.FC Karwowo
6.AC Materace
7.Kąty

Zagrało siedem drużyn 

MOSiR zaprasza do udziału w III 
edycji Sochaczewskiej Ligi Futsa-
lu. Inauguracja rozgrywek 15.11. 
Mecze odbędą się w hali sporto-
wej Gimnazjum nr 2. Spotkanie 

organizacyjne zaplanowano na 16 
października (godz. 19.00) w pły-
walni Orka. Szczegółowe infor-
macje pod numerami telefonów: 
46-863-26-20, 667-080-171.

Pograj w hali

Socho Tenis Travel
Socho Tenis Travel to grupa 
młodych ludzi, którzy rywalizują 
na kortach nie tylko Sochacze-
wa. W dniach 13-14.09 jego 
zawodnicy - Bartek Olszewski 
i Kuba Załuski - rywalizowali 
w XXIII Mistrzostwach Piastowa 
w tenisie ziemnym. Sochacze-
wianie pokonali wszystkich 
swoich przeciwników i spotkali 
się w fi nale. Zwyciężył 
w nim Bartek 6:1, 6:0. 
W grze podwójnej nasz debel 
pokonał w fi nale parę 
Betz/Zbiriański 9:4.

Dwa medale 
młodzików
W Miliczu odbył się turniej 
OTK młodziczek i młodzików. 
W zawodach dwa medale 
wywalczyli wolniacy z Teresina. 
Mateusz Selerski był pierwszy, 
a Rafał Górnicki trzeci.
Miejsca zapaśników 
Mazowsza Teresin
1.Mateusz Selerski (66 kg)
3.Rafał Górnicki (73 kg)
5.Julia Zawadzka (57 kg)
5.Mariusz Pawłowski (47 kg)
5.Mateusz Trendak (66 kg)
7.Jakub Sieczka (47 kg)

W niedzielę (12.10) rozpoczęły 
się w chodakowskiej hali sporto-
wej rozgrywki XXI edycji ALPS. 
W pierwszej kolejce obyło się 
bez niespodzianek, a najlepszy-
mi zawodnikami poszczegól-
nych meczów zostali wybrani: 
Maciej Wójcik (Teresin), Michał 
Werłaty (Volley) oraz Wojciech 
Socha (ZSRCKU). Druga kolej-
ka odbędzie się 26.10.

Wyniki I kolejki
Teresin - Virtus Wiskitki  

3:1 (25-19, 20-25, 25-14, 25-23)
Volley LO Chopin Socha-

czew - Stegny Wyszogród  3:0 
(25-20, 25-22, 25-20)

ZSRCKU Sochaczew - 
MOD Kaski  3:1 (25-17, 25-18, 
21-25, 25-23)

Piast Feliksów - wolny ter-
min

Amatorska Liga Piłki Siatkowej

Rozpoczęli przebijanie

W Oleśnicy (11.10) odbył się 
Międzynarodowy Turniej Judo 
Juniorów Młodszych, w którym 
obok Polaków wystartowali re-
prezentanci Azerbejdżanu, Au-
strii, Litwy, Czech i Słowacji. W 
kategorii 50 kg walczył Szymon 
Górka (UKS Siódemka). Nasz 
judoka dwie walki wygrał, dwie 

również przegrał i został sklasy-
fi kowany na siódmym miejscu. 
Podczas turnieju trener Janusz 
Piechna (prowadzi reprezenta-
cję Polski juniorów młodszych) 
dekorował zawodników meda-
lami w obecności między inny-
mi Wojciech Bartnika (brązowy 
medalista olimpijski w boksie).

Spotkanie z olimpijczykiem

W Płocku (9.10) odbyła się IV 
runda Grand Prix Polski w ra-
townictwie wodnym. W kate-
gorii młodziczek Alicja Ulicka 
(WOPR Sochaczew) zdobyła 
dwa medale złote i jeden brązo-
wy. Niestety pozostałe zawod-

niczki Patryka Sobieraja - Zu-
zanna Anyszewska (juniorka 
młodsza), Zuzanna Podrażka 
(juniorka młodsza), Aleksan-
dra Ulicka (juniorka) oraz Pa-
trycja Ulicka (juniorka) zajęły 
miejsca poza podium.

Trzy medale Ali
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Ale się niektórzy zdziwili widząc szlaban przed wjazdem na parking 
do Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. A jak się jeszcze dowiedzie-
li,  że wjechać to wjechać, ale żeby wyjechać, to trzeba płacić, to takie 
larum podnieśli… Łącznie z żądaniem obniżenia składki zdrowotnej 
na ZUS, że aż ZUS tak się wystraszył, że tę składkę od nowego roku… 
jeszcze podniesie! A to dlatego, że nam podobno pensje wzrosły? Cie-
kawe komu!

Ale fakt jest faktem, że mamy płatny parking przed szpitalem, 
który pewnie teraz przyczyni się do zniwelowania długu tej powiato-
wej lecznicy, która ma już na ten rok 2,5 miliona straty. Czy to jest dro-
ga do oddłużenia? Zróbmy może w końcu rachunek sumienia i po-
wiedzmy szczerze, że to może jest też wynik złego zarządzania, może 
i przez jednostkę nadrzędną, tworzenie niepotrzebnych etatów czy 
podwyżek, np. dla lekarzy, które w ostatnich 3 latach w całym woje-
wództwie wzrosły nawet o 70 proc! Mówi się, że lekarze zarabiają po 
20-30 tysięcy miesięcznie. Dokładnie nie wiadomo, bo to są dane po-
ufne, ale niech tam zarabiają, bo to odpowiedzialny zawód, byle pa-
cjent był obsłużony tak jak trzeba.

Ale wracając do szlabanu. Czy ci parkingowi to pilnują też samo-
chodów, np. przed kradzieżą, czy stłuczką, co jest nagminne na par-
kingach? Już to widzę.

Tymczasem bardziej oszczędni zagęszczają okoliczne drogi par-
kując za darmo, bo jak by nie było, jest to jakiś uszczerbek np. w eme-
ryckim budżecie, który dla szpitala jest kroplą, a może kroplówką dla 
umierającego.

FAN

Je s tem z  mia s t a

Szlaban na pacjenta

W tych dniach mówią nam w 
telewizji, że wulkan Strom-
boli otworzył nowy krater i 
pluje lawą. Wulkan Strom-
boli znajduje się na jednej z 
Wysp Eolskich i, z tego co 
pamiętam, ciągle i powo-
li daje o sobie znać. Swego 
czasu byliśmy na nim, a w 
powrotnej drodze, na łód-
ce, którą płynęliśmy, często-
wano nas malwazją, byśmy 
uprzyjemniali sobie widok 
ognistej lawy. Rzecz działa 
się wieczorkiem, bo wieczor-
kiem lepsza widoczność.

My ze swej strony nato-
miast miewamy widok na 
Etnę, głównie wczesnym 
rankiem o wschodzie słoń-
ca obserwujemy szczyt wul-
kanu i dymek w kształcie 
chmury. Zdaniem mojego 
męża wulkany Etna i Strom-
boli porozumiewają się w 
tych dniach i na pewno 
strzeli lawa również tutaj.

W poprzednim odcin-
ku napisałam Wam, że wil-
la rzymska w miejscowości 
Piazza Armerina została wy-
budowana przed naszą erą, a 

tymczasem w innych źró-
dłach stoi napisane, że w 3-4 
wieku naszej ery. No, spo-
ra różnica. Co nie zmienia 
faktu, że to absolutne dzieła 
sztuki i skarby Unesco.

Dziś jedziemy nad Mo-
rze Jońskie, kawałek pod Sy-
rakuzą. Teściowa postanowiła 
urozmaicić nam podróż i po-
prowadziła wycieczkę brze-
giem morza, wydłużając prze-
jazd o dwie godziny. Została za 
to ochrzaniona przez wszyst-
kich członków wyprawy i 
przez cały czas plażowania.

Miejsce trafi ło nam się 
fantastyczne: na skałach, z 
daleka od cywilizacji, woda 
czyściuteńka. Od razu rzu-
ciliśmy się z Mateuszem na 
snorkeling, który polega na 
obserwacji życia podwodne-
go przy użyciu maski.

Jeśli ktoś myśli, że ja 
umiem pływać w masce, to 
sie grubo myli. Już od cza-
sów wakacji w Egipcie pły-
wam owszem, w masce, ale z 
nadmuchiwaną poduszecz-
ką pod brzuchem. Dzię-
ki temu widzę wszystko, co 

dzieje się pod wodą i nie ry-
zykuję zatonięcia.

No więc my pływali-
śmy w maskach, a teściowa 
z mężem na nadmuchiwa-
nym materacu małżeńskim. 

Potem zajęliśmy się zbierac-
twem: Matteo zbierał owo-
ce morza w rękawiczkach i z 
nożem, mąż teściowej, Bru-
no, jakieś muszelki na brze-
gu, a ja zbierałam sól morską 
z licznych zatoczek.

Teściowa nic nie zbierała, 
tylko nas zwoływała i pytała, 
ile mamy.

Około południa zasiedli-
śmy do obiadu: parasol, sto-
lik, cztery krzesełka, kur-
czak i wędliny, papryka,  
cebula i bakłażany, wszyst-
ko upieczone dzień wcze-
śniej na grillu. Apetyt mieli-
śmy, potem się przespaliśmy, 
popływaliśmy jeszcze tro-
chę i ruszyliśmy w drogę po-
wrotną.

Tym razem mój mąż po-
wiedział, że pojedziemy au-
tostradą, według jego na-
wigatora satelitarnego i 
zajedziemy dwie godziny 
wcześniej. I tak by się sta-
ło, gdyby nie roboty drogo-
we w okolicach Ispiki, któ-
re zmusiły nas do wjazdu do 
miasteczka i długotrwałe-
go jeżdżenia po ciągle tych 
samych obwodnicach, za-
nim wreszcie udało nam się 
stamtąd wydostać.

Ispika piękna, obsiana 
barokowymi kościołami, a 
na jednym z jej wzgórz stoi 
biały Chrystus jak w Rio.....
hm… niewątpliwie nieco 
mniejszy i przez to nie zrobi-
łam mu zdjęcia.

Ania Sitkowska, obyta z włoskimi 
wulkanami, zabiera nas tym razem 
nad Morze Jońskie i opowiada 
o urokach obserwacji podwodnego 
życia, a także o dobrze nam znanych 
objazdach remontowanych dróg.

W poniedziałek 29 września po raz kolejny przyznana została Na-
groda Lecha Wałęsy. W tym roku otrzymał ją ukraiński Euromajdan 
za „konsekwencję i determinację tysięcy mieszkańców Ukrainy, któ-
rzy mimo ryzyka wyrazili swoje proeuropejskie i prodemokratyczne 
marzenia”. Nagrodę, czyli czek opiewający na sumę 100 000 dolarów 
amerykańskich z przeznaczeniem na wsparcie działalności laureata, 
dyplom oraz statuetkę, odebrali w Gdańsku przedstawiciele tego spo-
łecznego ruchu.  

Nagroda jest inicjatywą Fundacji „Instytut Lecha Wałęsy”, któ-
ra w 2008 roku, w ramach programu „Solidarność dla Przyszłości”, 
postanowiła wręczać ją osobom bądź organizacjom działającym na 
rzecz porozumienia i solidarnej współpracy narodów, wolności i po-
szanowania podstawowych praw człowieka. Lech Wałęsa uważa ją 
za wyraz solidarności ze zmagającymi się w walce o lepsze jutro jako 
podziękowanie za wsparcie sprzed 25 lat.

Laureatami nagrody do tej pory byli m.in. Król Arabii Saudyj-
skiej Abdullah Bin Abdulaziz Al Saud, Janina Ochojska i Polska Ak-
cja Humanitarna, irańskie działaczki na rzecz Praw Człowieka i 
Praw Kobiet Shadi Sadr oraz siostry Ladan i Roya Boroumand, ale 
także rosyjski oligarcha Michaił Chodorkowski, który swoje miliardy 
ma z przejęcia koncernu na� owego Jukos. Dla niego albo króla te cze-
ki mogą być dla żon na patyczki kosmetyczne. 

A i sama inicjatywa, jak najbardziej słuszna  i szlachetna, ma 
jednak swoją łyżkę dziegciu. 

Bo, jak się okazuje, pieniądze przypadające laureatom, czyli 100 
tysięcy dolarów, pochodzą nie od szanownego prezydenta Pana Le-
cha, a z... PKO Banku Polskiego. 

Dlaczego nasz Prezydent Noblista zabiera bankowe, a więc moje 
i innych klientów pieniądze i się nimi chwali w świecie? Mnie bank o 
nie nie pytał, więc ma u mnie krechę. A nasz Noblista nie dokłada do 
tego nawet swojej złotówki? Chyba trochę wstyd. 

Przypomina mi to wszystkie państwowe i samorządowe nagro-
dy, puchary, stypendia - prezydenta, starosty, burmistrza, wójta. Czy 
któryś z nich dołożył choć jeden grosz? Może więc lepiej nazwać to na-
grodą powiatu, miasta, gminy - bo to nasze pieniądze.

awa

Od absurdu  do  absurdu

Wałęsowe nagrody

Pies, dla którego prosimy o 
wsparcie, od ponad pół roku błą-
kał się po jednym z sochaczew-
skich osiedli. Po tym jak został 
potrącony przez samochód, jego 
położenie dramatycznie się po-
gorszyło. 

Przez około sześć miesięcy 
suczka była dokarmiana przez 
mieszkańców. Niektórzy wspo-
minali nawet o postawieniu jej 
budy. Sytuacja dramatycznie 
zmieniła się, gdy pies został po-
trącony przez samochód.  Sucz-
ka przez cały dzień leżała w krza-
kach, wyła i czekała na pomoc. 
Ktoś zainteresował się jej stanem 
dopiero późną nocą. Prezes fun-
dacji „Nero” Jadwiga Wiśniew-
ska dostała wtedy sms-a: proszę 
przyjechać i zabrać psa, bo spać 
nie można, tak wyje.

Suczka została opatrzona. 
Okazało się, że złamanie, któ-
rego doznała, ma szansę z po-
wodzeniem się zrosnąć.  Pies w 
kontaktach z ludźmi jest bardzo 

towarzyski, nad wyraz pogodny 
i miły. - Jeżeli ktoś mógłby nam 
pomóc w opiece i leczeniu, bę-
dziemy bardzo wdzięczni - mówi 
Jadwiga Wiśniewska. 

Ewentualnych wpłat moż-
na dokonywać na konto Fundacji 
na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt 
„Nero” (KRS : 0000317840) nu-
mer rachunku: 67 1020 1185 0000 
4802 0174 4093, z dopiskiem „dla 
suni z pobocza po wypadku”. Te-
lefon do fundacji to 502 156 186. 
Zachęcamy również do odwie-
dzenia profi lu „Nero” na facebo-
oku. Regularnie zamieszczane są 
tam zdjęcia psów i kotów wraz z 
opisami ich historii.(ap)

WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA W OBIEKTYWIE W OBIEKTYWIE 

Pomoc dla suczki po wypadku
Ulica Buczka otrzymała w 
ostatnich dniach nową na-
wierzchnię bitumiczną. 

Została ona położona na całej 
176-metrowej długości jezdni o 
szerokości ponad 5 metrów. 

Przy okazji inwestycji na 
ulicy Buczka, asfalt położono też 
na jej odgałęzieniu, czyli ulicy 
Kwiatowej, gdzie niedawno wy-
konano kanalizację sanitarną. 

Jedna z mieszkanek ul. 
Buczka, przyglądająca się  

pracom ekipy drogowej, po-
wiedziała nam: 

- Nasza ulica, po kilku-
dziesięciu latach eksploato-
wania jezdni, nie nadawała się 
kompletnie do niczego. Dziu-
ry w asfalcie były łatane przez 
ekipy remontowe, ale obok 
załatanych powstawały nowe 
i wyglądało to jak szwajcarski 
ser. Teraz, po położeniu nowej 
nawierzchni, przez kilka lat 
będziemy mogli po niej jeź-
dzić normalnie. (jw)

Buczka ma nowy asfalt
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